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بازار مسکن ایران در پایان سال 
۱۴۰۴ با رکودی ساختاری 
ز مواجــه اســت کــه فراتر  ا
فصلــی  و نوســانات 

دوره‌ای معمول بوده و بسیاری از شاخص‌های اقتصادی 
را تحت تاثیر قرار داده است. برخلاف سایر بازارها که در 
ماه‌های پایانی سال معمولاً با افزایش تقاضا و فعالیت 
اقتصادی همراه می‌شوند، در بازار مسکن نه تنها تقاضا 
رشــد نکرده، بلکه ساخت‌وساز نیز به کمترین سطح 
خود طی یک دهه اخیر رســیده اســت. این وضعیت، 
همزمان با تورم نقطه‌ای حدود ۵۰ درصد، نشان‌دهنده 
افت شــدید قدرت خرید خانوارها و کاهش جذابیت 
ســرمایه‌گذاری در این بخش است.یکی از مهم‌ترین 
عوامل این رکود، ناکامی طرح‌های دولتی مانند نهضت 
ملی مسکن است. این طرح که قرار بود محرک تولید 
و عرضه باشد، به دلیل فقدان پیش‌بینی دقیق منابع 
مالی و عدم مشــارکت موثر شبکه بانکی، در نقطه‌ای 
بحرانی متوقف شده است. هزینه‌های ساخت نسبت 
به آغاز طرح تا ســه برابر افزایش یافته و بانک‌ها توان 

اعطای تسهیلات مورد نیاز را ندارند.
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خودروهای متوسط با کیفیت منطقه‌ای، در 
ایران تا ۴۰ درصد گران‌تر فروخته می‌شوند

مصرف‌کننده، بازنده بزرگ 
بازار مونتاژی‌ها

بــازار  در  تــازه  تنــش  شــکل‌گیری  روایــت 
در  دوبــاره  حالــی  در  مونتــاژی  خودروهــای 
ــه  ــه ک ــرار گرفت ــی ق ــکار عموم ــه اف ــدر توج ص
ــان  ــر نش ــای اخی ــده در روزه ــای منتشرش گزارش‌ه
ــرخ  ــه‌ای و ن ــت کارخان ــان قیم ــه می ــد فاصل می‌ده
ــدار و  ــکافی پای ــه ش ــازار آزاد ب ــده در ب عرضه‌ش
ســاختاری تبدیــل شــده اســت؛ شــکافی کــه باعــث 
ــای  ــان خودروه ــی همچن ــداران ایران ــده خری ش
ــای  ــر از بازاره ــد گران‌ت ــا ۴۰ درص ــاژی را ۳۰ ت مونت
ــا  ــت تنه ــاف قیم ــن اخت ــد. ای ــه کنن ــه تهی منطق
یــک عــدد خشــک نیســت، بلکــه نشــانه‌ واضحــی 
ــص،  ــت ناق ــذاری، رقاب ــام قیمت‌گ ــدی نظ از ناکارآم
ــی  ــدار صنعت ــت‌های ناپای ــتگی ارزی و سیاس وابس
ــد  ــه یکدیگــر گــره خورده‌ان اســت کــه زنجیــروار ب
و از درون، ســاختار بــازار را فرســوده کرده‌انــد.
ــط  ــوع فق ــه موض ــد ک ــان می‌دهن ــا نش گزارش‌ه
ــد  ــای تولی ــش هزینه‌ه ــا افزای ــه ی ــود عرض کمب
نیســت؛ بلکــه جنــگ پنهانــی میــان واردکننــدگان 
مونتاژی‌هــا، سیاســت‌گذاران قیمــت و بازیگــران 
ــه  ــی ک ــذاری محصولات ــان دارد. قیمت‌گ ــازار جری ب
ــی  ــی« معرف ــاژی داخل ــوان »مونت ــاً تحــت عن عمدت
می‌شــوند، عمــاً تابعــی از ســه عامــل اســت: نــرخ 
ــرکت‌های  ــتراتژی ش ــی، اس ــا واردات ــی ی ارز نیمای
ــارهای  ــود و فش ــیه س ــظ حاش ــرای حف ــاژکار ب مونت
نهادهــای نظارتــی بــرای مهــار قیمــت. همیــن تضــاد 
ــن  ــازه‌ای در ای ــم ت ــر تصمی ــده ه ــث ش ــع باع مناف
ــازار، مــوج جدیــدی  ــه جــای آرام‌کــردن ب حــوزه، ب

ــد. ــاد کن ــاب ایج از الته
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تداوم رکود تاریخی؛
 تعهدگریزی بانک‌ها 
 نهضت ملی مسکن را 

به شکست کشاند

1     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تصویب کاهش سقف ضمانت مهریه، نقطه‌ای 
از تعارض دولت، مجلس و افکار عمومی 

 چالش مهریه؛ تعادل حقوقی
 زنان و مردان در لبه تصمیم‌گیری

اکسیوس خبر داد:

 رونمایی ترامپ ازدولت غزه
 و »هیئت صلح« تا کریسمس 

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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استاد پژوهشکده زلزله‌شناسی هشدار داد

 خشکسالی و فرونشست
  دو عامل تشدیدکننده
 بحران لرزه‌ای تهران
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پزشکیان:

 هیچگاه مقابل مردم
 نمی‌ایستم

۱۱ قلم کالای اساسی در بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه ارائه می‌شود

 آغاز پنجمین مرحله  آغاز پنجمین مرحله 
کالابرگ الکترونیکیکالابرگ الکترونیکی از امروز از امروز
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ردیف‌های زائد، هزینه‌های پنهان و چانه‌زنی‌های پارلمانی سه مانع اصلی بودجه جدید هستند

 سال سرنوشت‌ساز
 برای اصلاحات بودجه‌ای
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۱۱ قلم کالای اساسی در بیش از ۲۶۰ هزار فروشگاه ارائه می‌شود

 آغاز پنجمین مرحله
 کالابرگ الکترونیکی از امروز

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از آغاز مرحلــه پنجم طرح کالابرگ 
الکترونیکی خبر داد.

به گزارش برنا، بر اســاس اعلام احمد میدری، این مرحله از ۱۵ آذرماه، 
امروز، برای سرپرستان خانوارهای تحت پوشش سازمان‌های حمایتی از 
جمله بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( فعال خواهد شد و اعتبار 
مالی برای دهک‌های اول تا سوم درآمدی در حساب آنان شارژ می‌شود. 
هر یک از مشمولان در این مرحله ۶۲۰ هزار تومان اعتبار برای خرید ۱۱ 
قلم کالای اساسی دریافت می‌کنند که شامل شیر و لبنیات، گوشت مرغ، 
گوشت قرمز، تخم‌مرغ، حبوبات، برنج، ماکارونی، روغن، قند و شکر است.

وی تاکید کرد که مشمولان می‌توانند کالاهای مورد نیاز خود را متناسب 
با شرایط و ترجیحات شخصی انتخاب کنند و هیچ محدودیتی در میزان 
خرید یا برند کالا وجود ندارد. در صورتی که ارزش خرید از سقف اعتبار 
بیشــتر شود، مابه‌التفاوت توسط خریدار پرداخت خواهد شد. همچنین 

امــکان خریــد در چند مرحله وجود دارد و نیازی به مصرف کل اعتبار در 
یک نوبت نیســت. اعتبار شــارژ شده تا پایان اسفند ۱۴۰۴ قابل استفاده 
اســت و افــراد می‌توانند محصولات تولیدکننــدگان مختلف را از همان 

گروه‌های کالایی انتخاب کنند.
مرحلــه پنجــم طرح کالابرگ در بیش از ۲۶۰ هزار فروشــگاه، شــامل 
فروشگاه‌های خرد و عمده و همچنین ۱۱ فروشگاه زنجیره‌ای مانند افق 
کوروش، اتکا، جانبو، دیلی‌مارکت، رفاه، گندم، مینومارت، هایپر فامیلی، 
هفت، شــیرین عســل و وال‌مارکت اجرایی می‌شود. برای اطلاع از مانده 
اعتبار و مشاهده فروشگاه‌های متصل به طرح، سرپرستان خانوار می‌توانند 
از اپلیکیشن »شما«، نسخه وب آن، استفاده کنند. علاوه بر این، هر ماه 
پیامک مانده اعتبار از سرشــماره رســمی V.Refah ارسال خواهد شد 
و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نسبت به پیام‌ها و لینک‌های جعلی 

هشدار داده است.
وزیر تعاون اعلام کرد که زمان‌بندی مراجعه سایر دهک‌های مشمول طرح 
کالابرگ متعاقباً اطلاع‌رســانی خواهد شــد .این مرحله از طرح کالابرگ 
الکترونیکــی، بــا هدف حمایت از خانوارهــای کم‌درآمد و فراهم کردن 
دسترســی آســان به کالاهای اساسی، وارد پنجمین مرحله خود شده و 
زمینه را برای مدیریت بهتر هزینه‌های خانوارها در ماه‌های پایانی ســال 

فراهم می‌کند.
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 نوبت دوم

تداوم رکود تاریخی؛

 تعهدگریزی بانک‌ها 
 نهضت ملی مسکن را 

به شکست کشاند
رئیــس اتحادیــه تعاونی‌های عمرانی تهــران گفت: بدعهدی بانک‌ها و 
مقاومت آن‌ها در پرداخت تســهیلات، عملًا نهضت ملی مســکن را با 

شکست مواجه کرده و جریمه‌های فعلی بازدارنده نیست.
خشــایار باقرپور رئیس اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران در گفتگو با 
خبرنگار مهر درباره آخرین گزارش دیوان محاسبات مبنی بر عدم ایفای 
تعهدات بانکی در حوزه تســهیلات نهضت ملی مســکن، گفت: اجرای 
قانون جهش تولید مســکن همزمان با اســتقرار دولت ســیزدهم بود و 
یکی از ارکان اصلی این قانون، پرداخت تسهیلات ساخت مسکن ملی 

توسط بانک‌ها بود.
وی افــزود: از همــان ابتــدا بدعهدی بانک‌ها و تــرک فعل در این حوزه 
مشــاهده شــد و گزارش‌های رسمی نیز این موضوع را تأیید می‌کند. به 
جز بانک مسکن که حدود ۷۰ درصد تعهدات را اجرا کرده، سایر بانک‌ها 

عملکردی با درصدهای تک‌رقمی داشته‌اند.
باقرپور با اشاره به جلسه کمیسیون عمران مجلس با حضور وزیر وقت راه 
شهرسازی، رستم قاسمی بیان کرد: این موضوع در آن جلسه نیز مورد 
بحــث قــرار گرفت اما بانک‌ها باز هم مقاومت کردند. دلیل این مقاومت 
روشــن اســت؛ تسهیلات بلندمدت ساخت مسکن با توجه به نرخ تورم 
بــرای بانک‌ها توجیه اقتصادی نــدارد و آن‌ها ترجیح می‌دهند جریمه 
پرداخت کنند تا تسهیلات بدهند، زیرا جرایم تعیین شده بسیار کمتر 

از زیان ناشی از پرداخت این تسهیلات است.
وی با اشاره به ضعف محاسبات اقتصادی در حوزه مسکن گفت: هیچ‌کس 
محاسبه نمی‌کند که این اعداد و ارقام در گذر زمان چه تغییری می‌کند. 
طبق قانون جهش تولید مسکن، سازمان امور مالیاتی موظف است ۲۰ 
درصــد تعهدات ایفا نشــده را از بانک‌هــای متخلف دریافت و به خزانه 
واریــز کنــد، اما این جریمه حتی ۱۰ درصد پروژه‌های مســکن ملی را 
هم پیش نمی‌برد. بانک‌ها عملًا نهضت ملی مسکن را با شکست کامل 

مواجه کرده‌اند.
رئیس اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران با اشاره میزان بازدارنده بودن 
اخــذ جریمــه از بانک‌های کم‌کار تصریح کرد: چه برای مدیران بانک‌ها 
و چه برای خود بانک‌ها این جریمه‌ها بازدارنده نیســت. در محاســبه 
اقتصادی بانک، پرداخت جریمه وقتی کمتر از زیان تسهیلات بلندمدت 
باشد، منطقی‌تر است و بنابراین ترک فعل بانک‌ها ادامه می‌یابد. رئیس 
اتحادیه تعاونی‌های عمرانی تهران با اشــاره به زمان انتظار برای خرید 
مسکن توسط خانوارها تاکید کرد: این محاسبه اساساً غلط است، زیرا بر 
فرض نادرستِ ثابت ماندن قیمت مسکن بنا شده است. افزایش سالانه 
درآمد خانوار در کشــور کمتر از نصف نرخ تورم اســت و بنابراین این دو 
خط هیچ‌گاه به هم نمی‌رسند. اگر شرایط اقتصادی همین‌گونه بماند، 
خانوارهای فاقد مسکن هیچ‌گاه خانه‌دار نخواهند شد مگر اینکه اتفاقی 

غیرمترقبه مانند ارث یا معجزه مالی رخ دهد.
وی با اشاره به معضلات کارگران در حوزه مسکن نیز یادآور شد: کارگران 
حتی برای پرداخت اجاره‌بها هم دچار مشکل‌اند و فاصله زیاد محل کار و 
سکونت باعث بروز حوادث و کاهش بهره‌وری شده است. زیرا شهرک‌های 
صنعتی معمولاً در فاصله زیاد از مناطق مســکونی قرار دارند و ظرفیت 
مسکن اطراف آن‌ها پاسخگوی تعداد کارگران نیست. در برخی شهرک‌ها 
کارفرمایان با کمبود نیرو مواجه شده‌اند و از سوی دیگر کارگران به دلیل 

هزینه و زمان رفت‌وآمد امکان ادامه کار ندارند.
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وزیر نفت:

صادرات مازاد »طرح ضربتی افزایش تولید 
نفت« یکی از منابع بودجه ۱۴۰۵ است

وزیر نفت درباره درباره سهم درآمدهای حاصل از صادرات نفت و 
میعانات نفتی در بودجه سال ۱۴۰۵ گفت: باید برآوردی از میزان 
تولید و مصرف پالایشگاه‌ها انجام دهیم و به طور طبیعی مازاد آن 
می‌تواند در ظرفیت صادراتی کشور به عنوان یک شاخص مهم در 

بخش درآمدی بودجه سال آینده لحاظ شود. 
محسن پاک نژاد در پاسخ به پرسشی درباره میزان پیشرفت طرح 
ضربتی افزایش تولید نفت به خبرنگار ایرنا گفت: این طرح ضربتی 
ناظر بر افزایش ۲۵۰ هزار بشکه در روز با اعتبار ۳ میلیارد دلار است. 
این اعتبار باید از طریق صندوق توســعه ملی تامین شــود و بخش 

کوچکی از آن در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است.
وزیر نفت با بیان اینکه‌ این طرح بر اســاس برنامه‌ریزی های انجام‌ شــده‌ درحال پیشــرفت اســت، اظهار داشــت: در طرح ضربتی 
مشخص شده که از کدام میادین افزایش تولید نفت را تامین کنیم و زمان‌بندی که برای آن در نظر گرفته شده تقریبا تا اواخر 
ســال آینده اســت تا بتوانیم به این حد از تولید دســت یابیم.پاک نژاد در پاســخ به پرســش دیگری مبنی بر این‌که برنامه توسعه 
برداشت از میادین مشترک و مرزی نفتی تاکنون چه میزان پیشرفت داشته است، گفت: مسلما تولید و بهره‌برداری از میادین 
مشترک همواره از دغدغه‌های همکاران ما در وزارت نفت بوده و برنامه‌ریزی‌های لازم برای این کار انجام شده است. بر این اساس 
طرح‌هایی نیز تعریف شــده و در حال پیگیری و پیشــرفت هســتند.وزیر نفت در توضیح روند اجرای طرح فشــارافزایی در پارس 
جنوبی نیز اظهار داشت: این طرح از اهمیت بالایی برخوردار است و همانطور که می‌دانید تقریبا از یکی دو سال آینده بر اساس 
بررسی‌های کارشناسی و برآوردهایی که انجام شده است، سالانه بخشی از تولید این میدان را به دلیل افت فشار ناشی از سال‌های 
طولانی بهره‌برداری از دست خواهیم داد.پاک‌نژاد با بیان این‌که قرارداد طرح مذکور اسفندماه سال گذشته نهایی شد، تصریح 
کرد: شرکت‌هایی که در قالب ۷ هاب قرار است این طرح را به انجام برسانند، مشخص شده اند. بخش‌هایی از کار برای نخستین 
بار در حال انجام است بنابراین نیاز داریم از ظرفیت‌ و توانمندی برخی کشورهای خارجی نیز استفاده کنیم.وی در ادامه افزود: 
در این طرح باید پلتفرم‌هایی استفاده کنیم که بالغ بر ۸ الی ۹ هزار تن وزن دارند. تا پیش از این پلتفرم‌هایی که در پارس جنوبی 
استفاده شده‌اند تا حدود ۳ هزار و ۳۰۰ تن وزن داشتند، بنابراین چون استفاده از پلتفرم‌هایی با این وزن بالا برای اولین بار است، 
کارها با دقت برنامه‌ریزی شده و ۴ شرکتی که قرار است این ۷ هاب را احداث کنند، تقریبا در حال تکمیل مطالعات مهندسی 
پایه هستند.وزیر نفت در پاسخ به پرسشی درباره سهم درآمدهای حاصل از صادرات نفت و میعانات نفتی در بودجه سال ۱۴۰۵ 
گفت: با توجه به طرح ضربتی افزایش تولید که به آن اشاره شد باید برآوردی از میزان تولید و مصرف پالایشگاه‌ها انجام دهیم 
و به طور طبیعی مازاد آن می‌تواند در ظرفیت صادراتی کشور به عنوان یک شاخص مهم در بخش درآمدی بودجه سال آینده 
لحاظ شود.پاک نژاد در توضیح روند نرخ‌گذاری بنزین و سوخت خودروهای سبک و سنگین در بودجه سال آینده نیز گفت: باید 
ببینیم فرآیند بررســی بودجه در مجلس شــورای اســامی چگونه پیش خواهد رفت و به چه ترتیبی بحث‌ها به نتیجه می‌رســد. 
طرح »ضربتی جهش تولید نفت خام« به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز، نخستین تجربه صندوق توسعه ملی در ورود مستقیم به 
پروژه‌های عظیم انرژی است و در شرایطی که تحریم‌ها امکان جذب سرمایه‌گذار خارجی را کاهش داده است، استفاده از منابع 
داخلی و ظرفیت صندوق توسعه ملی، راهکاری مؤثر برای تسریع در اجرای پروژه‌های زیربنایی است. از سوی دیگر، ماهیت این 
طرح که با هدف افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت خام تعریف شده، به‌طور مستقیم بر درآمدهای ارزی کشور اثرگذار است. 
بازگشت منابع سرمایه‌گذاری صندوق توسعه ملی همزمان با افزایش تولید، نه تنها ضمانتی برای حفظ سرمایه ملی محسوب 

می‌شود بلکه در شرایط سخت اقتصادی دولت نیز امکان دسترسی سریع‌تر به ارز را فراهم می‌کند.

ایران صادرات تخت نرد دارد؟

 ارزآوری دو میلیون دلاری
 صادرات تخت نرد

اکــو ایران: مدیرکل بازاریابی تجاری ســازی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با بیان اینکه پس از 
پیگیری‌های مستمر معاونت صنایع دستی صادرات محصول 
صنایع دستی »تخته‌نرد« با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط 
بلامانع اعلام شــد، گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته 
صادرات این محصول دو میلیون دلار ارزآوری به دنبال دارد.

بــه گــزارش اکو ایــران به نقل از ایرنا، فــرزاد اوجانی اظهار 
داشت: صادرات »تخته‌نرد« به‌عنوان یکی از نمادهای اصیل 
صنایع‌دســتی ایران گامی بزرگ در راســتای سیاست‌های 
کلان دولت برای رفع موانع صادراتی، تسهیل تجارت خارجی 

و حمایت همه‌جانبه از هنرمندان و تولیدکنندگان صنایع‌دستی است.
وی در پاسخ به این پرسش که تخته نرد به کدام کشورها صادر می شود، اظهار داشت: تاکنون صادرات تخت نرخ رسمی 
انجام نشده ولی طی بررسی‌هایی که انجام دادیم با توجه به استقبال برخی از کشورهای برای مصرف این محصول که به 
صورت مسافری هم انتقال داده شده کشورهایی مانند ترکیه، آذربایجان، روسیه، عراق و کشورهایی که تعداد مهاجران 
ایرانی به آنجا زیاد اســت مانند آلمان یا حتی آمریکا از این محصول اســتفاده می کنند و قاعدتاً میزان صادرات به محله 
های کردنشــین های عراق و ســلیمانیه بیشــتری خواهد بود.اوجانی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه صادرات 
تخته نرد چه میزان ارز آوری به دنبال دارد و باعث ایجاد چه تعداد شغل می شود، توضیح داد: با توجه به اینکه هنرمندان 
کشور این محصول را با کیفیت های متنوع و با قیمت های مختلف تولید می کنند. براساس برآوردهای صورت گرفته 
صادرات این محصول یک و نیم تا دو میلیون دلار ارزآری به دنبال دارد. این یک رشته نیست بلکه یک محصول است که 
در کنار آن رشــته نازک کاری که جز مصنوعات چوبی اســت، تولید می شــود و مطمئنا میزان صادرات این محصول می 
تواند باعث افزایش تعداد شاغلان در حوزه تولید محصولات نازک کاری بالاخص در حوزه محصول خاص تولیدی تخته 
نرد شود.مدیرکل بازاریابی تجاری سازی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی درباره خواستگاه تولید تخته 
نبرد گفت: این محصول توسط هنرمندان در استان‌های کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و به صورت خاتم کاری 
در شیراز، اصفهان و چهارمحال و بختیاری تولید می شود.اوجانی افزود: تخته نرد به عنوان یک وسیله بازی و سرگرمی 
توســط گروه‌های مختلف ســنی اســتفاده می‌شــود اما معمولا رده های سنی ۳۵ سال به بالا بیشتر از این وسیله استفاده 
می‌کنند.وی درباره نحوه صادرات این محصول اذعان داشت: مطالعه ای در خصوص نحوه صادرات تخته نرد نشده است. 
اما نحوه صادرات این محصول می تواند به صورت رســمی، تجاری، چمدانی و مســافری باشــد.مدیرکل بازاریابی تجاری 
سازی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی در پاسخ به این پرسش که تخته نردهای تولید شده در ایران 
با خارج چه تفاوتی دارد، توضیح داد: تفاوت آنها در مواد اولیه به کار رفته اســت. اکثر تخته نردها در ایران با مواد اولیه 
طبیعی مرغوب نیز چوب گردو تولید می‌شود. تخته نرد هایی تولید ایران معمولا دو منظوره است یک سمت آن تخته 
نبرد و طرف دیگر صفحه شطرنج است اما این محصول در دیگر کشورها معمولا تک منظوره و بیشتر به صورت صفحه 

شطرنج تولید می‌شود.
اوجانی اضافه کرد: در ایران برای تولید تخته نرد و شطرنج از هنر خاتم استفاده می‌شود اما در کشور دیگر خاتم کاری 
وجود ندارد. هنرمندان ما در پشت تخته نردها صفحات شطرنج را با منبت کاری به صفحه شطرنج تبدیل می کنند در 

واقع از ترکیب دو هنر منبت کاری و نازک کاری یک محصول دو منظوره تولید می‌شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار؛

۷۵ درصد معاملات را سهامداران حقیقی‌ 
انجام می‌دهند

 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشــاره به انجام ۷۵ درصدی معاملات بازار ســرمایه از 
ســوی ســهامداری حقیقی اظهار کرد: این شــرایط را حسابداران با تهیه و انتشار گزارش‌های 

مالی قابل اتکا فراهم کرده‌اند.
حجت‌الله صیدی   در همایش‌ »نقش فن‌آوری‌های نوین در حسابداری و علوم مالی« به تغییرات 
مهمی که امروزه به‌ واسطه تکنولوژی‌های نوین از جمله ظهور فین‌تکِ‌ها و بنگاه‌هایی با محور 
فناوری اطلاعات بر حرفه حسابداری ایجاد شده اشاره کرد و گفت: این نوع بنگاه‌ها در عرصه‌های 
مختلفی از جمله بانکداری، حوزه‌های پزشکی و درمان حضور دارند و به دلیل ساختار نوینی 
که دارند تغییرات پیچیده و سختی را در فرآیند ارزش‌گذاری و حسابرسی ایجاد کرده‌اند که 
گذر مناسب از این ساختار جدید و دشوار، نیازمند تلاش همه فعالان حرفه حسابداری است.

صیدی معتقد است حرفه حسابداری در بزنگاه‌های مختلف تاریخی نقش بسیار اساسی داشته 
است و مطالعه سیر تاریخی این حرفه به ما کمک می‌کند تا به اهمیت حسابداری در دوران 
معاصر نیز به خوبی واقف شویم.رئیس سازمان بورس در این همایش که به مناسبت ۱۵ آذر 
روز حسابدار برگزار شد به اهمیت حسابداری در زندگی انسان‌ها اشاره و تصریح کرد: حسابداری 
از آن جهت اهمیت دارد که امکان فهم رویدادهای جهان را در اختیار انســان خردمند قرار 

می‌دهد و اگر حرفه حسابداری نباشد فهم ما از دنیا دچار نقصان می‌شود.
وی با بیان اینکه یکی از تاثیرات مهم حرفه حســابداری ایجاد اعتماد در ســرمایه گذار اســت، 
به شرایط این روزهای بازار سرمایه و تثبیت و تعادل معاملات بورس اشاره کرد و یادآور شد: 
این روزها ۷۵ درصد معاملات بورس را ســهام‌داران حقیقی انجام می‌دهند که این شــرایط را 
حسابداران با تهیه و انتشار گزارش‌های مالی قابل اتکایی فراهم کرده‌اند. این حسابداران هستند 
که اعتماد را به بازارها اضافه و از آن حفاظت می‌کنند، گزارش‌های مالی حسابداران است که 

به اعتمادسازی منجر شده و منجر به افزایش حجم و ارزش معاملات و رونق بازار می‌شوند.
صیدی اعتماد در بازارها را نیازمند وجود یک حافظ، حراست کننده و صیانت‌کننده قابل اتکا 

دانست و تاکید کرد که این نقش را حسابداران ایفا می‌کنند.
به گفته رییس سازمان بورس حسابدار یک حافظ خاموش است که سطح اعتماد را در بازار 
تعیین می‌کند، حسابرســان به گزارش‌ شــرکت‌ها اعتبار می‌بخشند و تلاش می‌کنند تصویر 

درست و منصفانه‌ای از رویدادها منعکس شود.

رئیس موسسه تحقیقات آب:

 رکورد کاهش تراز دریای خزر
 امسال شکسته می شود 

رئیس موسســه تحقیقات آب از کاهش ۲۰ الی ۲۵ ســانتی متری تراز خزر خبر داد و گفت: 
امسال در حداقل تراز آبی دریای خزر رکورد خواهیم زد.

 محمدرضا کاویانپور رئیس موسســه تحقیقات آب در نشســت حاشــیه ای بیست و یکمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت آب با اشاره به کاهش سطح آب دریای خزر اظهار داشت: بعد از 
دوره ای که ۲.۵ متر سطح آب دریاچه افزایش داشته و خرابی هایی را در پی داشته، اکنون در 
یک دوره ۲۰ ساله روند کاهشی را طی می کند، در سال‌های اول ۳ تا ۴ سانتیمتر و اکنون میزان 
کاهش به ۲۰ تا ۲۵ سانتیمتر رسیده و این نشان می دهد کاهش تراز خزر خائز اهمیت است.

وی با بیان اینکه شاید امسال حداقل تراز مربوط به ۲۵ ساله را رکورد می زنیم، گفت: در این 
رابطه مطالعاتی در موسسه در دستور کار داریم و تیم هایی در استان مازندران، گیلان، گلستان 
و گیلان تشــکیل شــده اســت.رییس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو درباره دلایل اقت آب 
خزر گفت: یکی از پارامترها تغییر اقلیم اســت که از دو جنبه کاهش بارش و افزایش تبخیر 

تاثیرگذار است به طوری که در ۵۰ سال اخیر میزان تبخیر ۲۰ درصد افزایش یافته است.
وی مدیریت منابع توسط کشورهای همسایه را دیگر عامل کاهش سطح آب خزر عنوان کرد 
و گفت: توسعه منابع آب در کشورهای همسایه از جمله ایران، آذربایجان، ترکمنستان، روسیه 

و…روی ورودی آب به دریاچه تاثیرگذار است.
او افزود: در طول ۵۰ ســال گذشــته، میزان تبخیر آب به میزان ۲۰ درصد افزایش یافته اســت 
که این موضوع به کاهش منابع آبی کمک کرده اســت. همچنین، کشــورهای همســایه مانند 
آذربایجان، ارمنستان و روسیه نیز برنامه‌های توسعه‌ای در حوزه مدیریت منابع آب خود دارند 
که تأثیرات قابل‌توجهی بر وضعیت آب در ایران دارد.کاویان پور تاکید کرد اولویت اصلی در 

این زمینه، بررسی و پیاده‌سازی راهکارهای مؤثر برای مدیریت منابع آب در کشور است.

دانشجویان رفاه‌کارت ۶ میلیونی می‌گیرند
رئیس سازمان دانشجویان با بیان اینکه دانشجویان صاحب رفاه کارت می‌شوند، گفت: این کارت 
۶ میلیون تومان اعتبار دارد و دانشجویان از طریق سامانه می‌توانند خرید خود را انجام دهند.

به گزارش بازار به نقل از ســازمان امور دانشــجویان، ســعید حبیبا، معاون وزیر علوم و رئیس 
سازمان دانشجویان، با بیان اینکه دانشجویان صاحب رفاه کارت می‌شوند، گفت: وزارت علوم 

اقدامات خوبی برای رفاه حال دانشجویان در دست اقدام دارد.
وی افزود: در این راســتا با یک شــرکت خصوصی و ۲ بانک قرارداد منعقد شــده، این کارت ۶ 
میلیون تومان اعتبار دارد و دانشجویان از طریق سامانه می‌توانند خرید خود را انجام دهند.

وی با اشاره به اینکه دانشجویان با رفاه کارت در هر خرید تخفیف ویژه دریافت می‌کنند، گفت: 
همچنین دانشجویان می‌توانند وام‌هایی از طریق کارت رفاه خود دریافت کنند.به گفته معاون 
وزیر علوم، رفاه کارت فعلًا به‌صورت آزمایشی در حال تست است و به‌زودی از آن رونمایی خواهد 
شد.معاون وزیر علوم و رئیس سازمان دانشجویان با اشاره به ۱۶ آذر روز دانشجو گفت: در سال 
۱۳۳۲ دانشجویان در مقابل هیئت آمریکایی دست به اعتراض زدند و تعدادی از دانشجویان 
به شــهادت رســیدند.حبیبا افزود: آنان جان خود را فدای ایران کردند، یاد و خاطره شــهدای 
بزرگ انقلاب و شــهدای جنگ ۱۲ روزه را گرامی می‌داریم.وی ادامه داد: ایران در جنگ ۱۲ 
روزه نقاط ضعف و قوت را در فنّاوری شــناخت و مشــخص شــد، اینکه سرمایه‌گذاری ایران در 
عرصه فناوری‌های نظامی مؤثر و مهم بوده اســت.حبیبا با بیان اینکه جنبش دانشــجویی در 
ایران قدمتی کهن دارد، گفت: امروزه با شــکل‌گیری نســل زد و آلفا جنبش دانشجویی تغییر 
کرده ولی عدالت‌خواهی و آزادی‌خواهی همواره وجود داشــته اســت.معاون وزیر علوم گفت: 
دانشــجویان با ایجاد گفت‌وگو و نقد منصفانه به‌عنوان یک بازوی فکری مســئولان دانشگاه و 
کشــور را حمایت کنند تا ایرانی آزاد و آباد را داشــته باشــیم.حبیبا افزود: تلاش می‌کنیم برای 
دانشجویان شرایطی خوبی ایجاد کنیم، توسعه ورزش و برگزاری المپیادهای دانشجویی در 
سطح دانشگاه، استان، منطقه و کشوری از جمله این اقدامات است.معاون وزیر علوم با تأکید 
بر اینکه ورزش هویت‌ســاز اســت، افزود: اهتزاز پرچم ایران اسلامی در کشورهای جهانی یک 
غرور ملی برای ملت ایران اســت.حبیبا افزود: دانشــجویان از فرصت درس و تحصیل استفاده 

کنند، چرا که ایران و جهان به دانشجویان نخبه ایرانی نیاز دارد.

هشدار درباره افزایش زباله‌های پلاستیکی 
در کشور

رئیس اتاق اصناف تهران بر ضرورت فرهنگ‌ســازی و اطلاع‌رســانی استفاده از کیسه‌های 
پارچه‌ای و کاغذی به جای کیسه‌های پلاستیکی تاکید کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، حمیدرضا رستگارپور   در نشست بررسی راهکارهای بهبود توزیع 
کالا با هدف کاهش ضایعات اظهار کرد: استفاده گسترده از کیسه‌های پلاستیکی، علاوه بر 
پیامدهای جدی برای محیط‌زیست، هزینه‌های قابل‌توجهی نیز به کشور تحمیل می‌کند.او 
با اشاره به اهمیت همراهی مردم در اجرای اقدامات محیط‌زیستی افزود: همکاری شهروندان 
در استفاده از کیسه‌های کاغذی و پارچه‌ای در فروشگاه‌ها نقشی تعیین‌کننده دارد.رئیس 
اتاق اصناف تهران بیان کرد: طی ســال‌های گذشــته، به دلیل نبود برنامه‌ریزی مناســب، 
برخی رفتارهای نادرســت و ناپایدار در جامعه رایج شــده که این موضوع به آلودگی‌های 

گسترده و مشکلات جدی محیط‌زیستی منجر شده است.
وی ادامه داد: یکی از چالش‌های مهم، مصرف بی‌رویه منابعی مانند آب، گاز و برق است؛ در 
حالی که پس از مصرف، توجه کافی به مدیریت و کاهش مصرف صورت نمی‌گیرد و همین 
موضوع هم هزینه‌های ســنگینی به کشــور وارد می‌کند و هم آسیب‌های جبران‌ناپذیری 
به محیط‌زیست می‌زند.رستگارپور با بیان اینکه الگوی مصرف کیسه‌های پلاستیکی نیز 
نیازمند اصلاح است، گفت: اگرچه این کیسه‌ها به‌عنوان »یک‌بار مصرف« معرفی می‌شوند، 
اما در واقع چندین بار مورد استفاده قرار می‌گیرند و هزینه‌های اقتصادی و محیط‌زیستی 

فراوانی به همراه دارند.
او تأکید کرد: رهاسازی این کیسه‌ها در محیط‌های عمومی باعث ایجاد منظره‌ای ناپسند 
و آزاردهنده می‌شود و در جاده‌ها و حاشیه شهرها حجم چشمگیری از این زباله‌ها دیده 

می‌شود.
رستگارپور با تأکید بر لزوم تشکیل جلسات کارشناسی و برنامه‌ریزی دقیق برای حل این 
معضلات اظهار کرد: چنین جلساتی باید به تصمیمات جدی و اقدامات عملی و ملی منجر 

شود تا الگوهای مطلوبی برای بهبود وضعیت محیط‌زیست کشور شکل گیرد.
وی خاطرنشان کرد: انباشت زباله و کیسه‌های پلاستیکی در اماکن عمومی کشور و حتی 
کشــورهایی مانند عراق رو به افزایش اســت و این روند به‌تدریج در حال تبدیل شــدن به 

بحرانی جدی در حوزه محیط‌زیست است.

    خبر

 �  حمید پایدار- عصررسانه 

روایت شــکل‌گیری تنش تازه در بازار خودروهای 
مونتاژی در حالی دوباره در صدر توجه افکار عمومی 
قرار گرفته که گزارش‌های منتشرشــده در روزهای 
اخیر نشــان می‌دهد فاصله میان قیمت کارخانه‌ای 
و نرخ عرضه‌شــده در بازار آزاد به شــکافی پایدار و 
ســاختاری تبدیل شده است؛ شکافی که باعث شده 
خریداران ایرانی همچنان خودروهای مونتاژی را ۳۰ 
تا ۴۰ درصــد گران‌تر از بازارهای منطقه تهیه کنند. 
این اختلاف قیمت تنها یک عدد خشک نیست، بلکه 
نشانه‌ واضحی از ناکارآمدی نظام قیمت‌گذاری، رقابت 
ناقص، وابستگی ارزی و سیاست‌های ناپایدار صنعتی 
است که زنجیروار به یکدیگر گره خورده‌اند و از درون، 

ساختار بازار را فرسوده کرده‌اند.
گزارش‌ها نشــان می‌دهند که موضوع فقط کمبود عرضه یا 
افزایش هزینه‌های تولید نیســت؛ بلکه جنگ پنهانی میان 
واردکنندگان مونتاژی‌ها، سیاست‌گذاران قیمت و بازیگران 
بازار جریان دارد. قیمت‌گذاری محصولاتی که عمدتاً تحت 
عنوان »مونتاژی داخلی« معرفی می‌شوند، عملًا تابعی از سه 
عامل است: نرخ ارز نیمایی یا وارداتی، استراتژی شرکت‌های 
مونتاژکار برای حفظ حاشیه سود و فشارهای نهادهای نظارتی 
برای مهار قیمت. همین تضاد منافع باعث شده هر تصمیم 
تــازه‌ای در ایــن حوزه، به جای آرام‌کردن بازار، موج جدیدی 

از التهاب ایجاد کند.
افزایش هزینه مردم در حلقه واسطه‌گری � 

در گزارش‌هــای اخیر، تحلیلگــران علت اصلی اختلاف ۳۰ 
تــا ۴۰ درصــدی میان قیمت بازار ایران و منطقه را ترکیبی 
از هزینه‌هــای اضافی در حلقه‌های واســطه‌گری، ضعف در 
واردات رقابتــی، محدودیت در صدور مجوز عرضه‌کنندگان 
جدیــد و نبــود یک نظام تعرفه‌ای شــفاف می‌دانند. به بیان 
دیگــر، حتی اگــر هزینه تولید یا مونتاژ واقعی این خودروها 

بر اساس استانداردهای منطقه محاسبه شود، آنچه در ایران 
تعیین‌کننده اســت نه ســاختار هزینه، بلکه ساختار رانت، 
انحصار و انتظار تورمی است. این چرخه بسته شده و تداوم 
آن موجب می‌شود شوک‌های مقطعی مانند افزایش نرخ ارز، 
تغییر سیاست وزارت صمت یا محدودیت‌های وارداتی فوراً 

به رشد قیمت نهایی منتقل شود.
ایــن وضعیــت از نــگاه تحلیلگران، نشــانه‌ای از یک جنگ 
قیمت‌گــذاری اســت؛ جنگی که نه میان شــرکت‌ها برای 
تصاحب ســهم بازار، بلکه میــان تولیدکننده، واردکننده و 
تنظیم‌گر رخ می‌دهد. هر بخشی می‌کوشد اولویت خود را به 
سیاست رسمی تحمیل کند. برخی با استناد به افزایش هزینه 
قطعــات و حمل‌ونقل، قیمت‌های بالاتر را توجیه می‌کنند؛ 
برخــی دیگر از لزوم حمایــت از مصرف‌کننده می‌گویند؛ و 
گروهی نیز افزایش حاشــیه ســود را لازمه سرپا نگه‌داشتن 
صنعت مونتاژ می‌دانند. اما نتیجه این کشمکش، چیزی جز 
بازاری متشــنج و مصرف‌کننده‌ای سردرگم نیست که برای 

دسترســی به یک محصول متوســط، چند ده درصد بیش از 
ارزش واقعی می‌پردازد.

تقاضاهای سفته‌بازانه در بازار � 
گزارش‌های نگران‌کننده‌ای که این روزها منتشــر می‌شود، 
همچنین نشــان می‌دهد تقاضای سفته‌بازانه دوباره در حال 
فعال‌شدن است. هنگامی که قیمت کارخانه فاصله معناداری 
بــا بــازار دارد، خودرو – حتی مونتاژی – به جای یک کالای 
مصرفی به ابزار سرمایه‌گذاری بدل می‌شود. این تغییر کارکرد، 
رفتار خریدار را نیز دگرگون می‌کند و بازار را از مسیر طبیعی 
خارج می‌سازد؛ زیرا مصرف‌کننده واقعی از بازار حذف و جای 
او را بازیگــران کوتاه‌مــدت می‌گیرند. این چرخه، هر بار که با 
سیاست‌های دستوری مهار می‌شود، تنها برای مدتی کوتاه 

آرام می‌گیرد و دوباره با شدت بیشتری برمی‌گردد.
نکته مهم دیگری که در گزارش‌های رسانه‌های ایران تکرار 
شــده، مقایســه بازار داخلی با کشــورهای همسایه است. 
این مقایســه تنها جنبه قیمتی ندارد، بلکه نشــان می‌دهد 

مصرف‌کننده در منطقه اغلب به محصولی با کیفیت بالاتر و 
با خدمات پس از فروش استانداردتر دسترسی دارد، در حالی 
که در ایران خریدار برای محصولی با ســطح کیفی متوســط 
یا حتی پایین‌تر، هزینه‌ای به‌مراتب بالاتر می‌پردازد. همین 
موضوع دوباره بحث درباره کیفیت واقعی مونتاژها و صوری 

بودن بخشی از فرآیند داخلی‌سازی را به میان آورده است.
بحران عمیق در حکمرانی صنعتی  � 

رونــد تحــولات آذر ۱۴۰۴ همچنیــن تأکیــد می‌کند که 
اگر سیاســت‌گذار به جای اصلاحات ســاختاری، دوباره به 
راه‌حل‌هــای مقطعی مانند محدودیــت عرضه، ممنوعیت 
واردات یا قیمت‌گذاری دســتوری متوســل شود، وضعیت 
نه‌تنها بهبود نمی‌یابد، بلکه به مرحله‌ای می‌رســد که بازار 
عملًا از کنترل خارج خواهد شــد. در شــرایطی که فاصله 
قیمت با منطقه به ۴۰ درصد رسیده است، هر تصمیم تازه‌ای 
که ماهیت رقابت را تضعیف کند، تنها به افزایش فشــار بر 
مصرف‌کننده و رشــد تقاضای ســوداگرانه دامن می‌زند. به 
همین دلیل است که بسیاری از کارشناسان در گزارش‌های 
اخیر، راه نجات را در آزادسازی واردات هدفمند، شفاف‌سازی 
ساختار تعرفه‌ای، الزام شرکت‌های مونتاژکار به ارائه گزارش 
ســود - زیــان واقعی و پایان دادن بــه قیمت‌گذاری دوگانه 

می‌دانند.
گزارش‌هــای روزهای اخیر نشــان می‌دهــد آنچه در ظاهر 
»التهاب قیمت خودروهای مونتاژی« نامیده می‌شــود، در 
واقع نشــانه‌ای از یک بحران عمیق‌تر در حکمرانی صنعتی 
و اقتصادی ایران اســت؛ بحرانی که نتیجه ســال‌ها انباشت 
تصمیم‌های ناهماهنگ، سیاســت‌های کوتاه‌مدت، اقتصاد 
غیررقابتی و نبود نظارت مؤثر است. مادامی که این ساختار 
اصلاح نشــود، فاصله ۳۰ تا ۴۰ درصدی میان قیمت ایران و 
بازارهای منطقه نه‌تنها از بین نمی‌رود، بلکه ممکن است وارد 
مرحله جدیدی از ناپایداری شــود که پیامد آن برای اقتصاد 

و جامعه بسیار فراتر از بازار خودرو خواهد بود.

خودروهای متوسط با کیفیت منطقه‌ای، در ایران تا ۴۰ درصد گران‌تر فروخته می‌شوند

مصرف‌کننده، بازنده بزرگ بازار مونتاژی‌ها

 �  عصررسانه - آرمان پارسا

با نزدیک‌شدن موعد ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۵، دوباره پرسش اساسی درباره 
ماهیت این سند و کارکرد آن در اقتصاد ایران مطرح شده است؛ پرسشی که 
سال‌ها پشت آیین‌های تکراری بودجه‌ریزی پنهان مانده بود. در حالی که 
دولت برای تدوین نخستین بودجه کامل خود در فضای متلاطم تورم، تحریم 
و فشارهای ساختاری آماده می‌شود، نشانه‌ها حاکی از آن است که بدون 
رویکردی تازه، این سند سالانه بار دیگر به تکرار چرخه ناکارآمدی خواهد 
انجامید. در واقع، بودجه‌ریزی در ایران بیش از آنکه یک ابزار برنامه‌ریزی 
توسعه باشد، به سندی برای توزیع منابع محدود و پاسخ‌دادن به مطالبات 
کوتاه‌مدت تبدیل شده و همین امر آن را از نقش واقعی‌اش دور کرده است.

انباشت هزینه‌ها و نبود گزارش شفاف از عملکرد � 
بزرگ‌ترین چالش، انباشت هزینه‌هایی است که سال‌به‌سال بدون ارزیابی تداوم 
یافته‌اند. بخشی قابل‌توجه از بودجه عمومی صرف بخش‌هایی می‌شود که نسبت 
میان هزینه‌کرد و اثربخشی آنها نامشخص است. نبود گزارش عملکرد شفاف و 
تاب‌آوری پایین اقتصاد تحت تحریم، سبب شده بسیاری از ردیف‌ها به حیات 
خود ادامه دهند صرفاً چون حذف‌کردن‌شــان دشــواری‌های سیاسی دارد. در 
چنین شرایطی، تدوین بودجه بدون بازنگری ریشه‌ای، چیزی نیست جز تکرار 

همان تصمیم‌های پرهزینه‌ای که سال‌ها از ذخایر مالی کشور کاسته است.
بودجه‌ریزی بر اساس عادت � 

مشــکل دیگری که کمتر در ســطح رســمی درباره آن صحبت می‌شود، 

»بودجه‌ریزی مبتنی بر عادت« اســت. بســیاری از سازمان‌ها و دستگاه‌ها 
نه بر پایه خروجی‌های واقعی بلکه بر مبنای الگوی تورمی بودجه دریافت 
می‌کنند؛ گویی رشد هزینه‌ها به خودی خود نشانه رشد کارآمدی است. 
این روش در عمل نشان داده که نه تنها کیفیت خدمات عمومی را بهبود 
نمی‌دهد، بلکه انگیزه‌ای برای اصلاح ساختارها نیز ایجاد نمی‌کند. هر بار 
که لایحه بودجه به دولت بازمی‌گردد، این چرخه با محاســبه هزینه‌های 
گذشــته و افزودن درصدی مبتنی بر نرخ تورم تکرار می‌شــود. در نتیجه، 
بودجه ســال آینده تفاوتی ماهوی با ســال قبل ندارد، جز اینکه بزرگ‌تر و 

غیرقابل‌کنترل‌تر شده است.
در ســوی دیگر، دخالت‌های بخشــی در فرآیند تصویب بودجه ضربه‌ای 
مضاعف به کارآمدی این ســند وارد کرده اســت. تبدیل بودجه به میدان 
چانه‌زنی منطقه‌ای و انتخاباتی باعث شــده نگاه کلان و ملی جای خود را 
به »کســب ســهم بیشتر« بدهد. در چنین ســاختاری، منطق توسعه‌ای 
جایگاهی ندارد و هر نماینده در پی آن است که سهم بیشتری از منابع را 
بــرای پروژه‌هــای مورد مطالبه حوزه انتخابیه خود دریافت کند، حنی اگر 
این پروژه‌ها فاقد توجیه اقتصادی یا فنی باشند. نتیجه چنین روندی، تورم 
ردیف‌هــا، اتــاف منابع، و از همه مهم‌تر غلبه منافع کوتاه‌مدت بر نیازهای 

حقیقی اقتصاد است.
ضعف بودجه عمرانی و رشد اقتصادی � 

در این میان، بودجه عمرانی به‌عنوان تنها بخش پیشــران رشــد اقتصادی، 
همچنان رنجور و بی‌ثبات است. اقتصاد ایران در شرایط رکود سرمایه‌گذاری 

و کاهــش قــدرت بخش خصوصی به بودجــه‌ای نیاز دارد که بتواند موتور 
پروژه‌های زیرساختی را روشن نگه دارد. اما محدودیت‌های مالی، ناتوانی 
دولت در جذب سرمایه خارجی و فشار هزینه‌های جاری باعث شده سهم 
این بخش اغلب اولین قربانی کسری بودجه باشد. هرچند افزایش بودجه 
عمرانی به تنهایی کافی نیست، اما بدون احیای این بخش، مسیر توسعه 

در سال‌های آینده بیش از پیش کند خواهد شد.
انطباق بودجه با برنامه هفتم � 

نکته مهم و کمتر دیده‌شده، ضرورت پیوند واقعی بودجه ۱۴۰۵ با برنامه 
هفتم توسعه است. اگر بودجه سالانه قرار است »سند مالی تحقق اهداف 
توســعه« باشــد، ناگزیر باید همسو با شاخص‌ها، سیاست‌ها و اولویت‌های 
ایــن برنامــه حرکت کند. نبود این هماهنگی تنها به هدررفت منابع منجر 
نمی‌شود، بلکه چشم‌انداز اقتصادی کشور را مبهم و اعتماد فعالان اقتصادی 
را تضعیف می‌کند. برنامه توسعه بدون بودجه، صرفاً یک متن پرآرزوست؛ و 

بودجه بدون برنامه، ابزار توزیع منابع در یک چرخه بی‌هدف.
به‌طور کلی، بودجه ۱۴۰۵ فرصتی است برای شکستن چرخه‌ای که بیش 
از دو دهه ادامه داشته؛ چرخه‌ای که در آن بودجه بیشتر از آنکه ابزار توسعه 
باشد، ابزار مدیریت اضطرار شده است. اصلاح ساختار بودجه نه یک گزینه، 
بلکــه ضرورتی فوری برای تداوم فعالیت دولت، احیای ســرمایه‌گذاری و 
جلوگیری از فرســایش منابع عمومی اســت. اگر این اصلاحات در ســال 
پیش‌رو آغاز نشــود، فشــارها بر اقتصاد و زندگی مردم در ســال‌های آینده 
نه تنها کاهش نخواهد یافت، بلکه به شکل پیچیده‌تری بروز خواهد کرد.

ردیف‌های زائد، هزینه‌های پنهان و چانه‌زنی‌های پارلمانی سه مانع اصلی بودجه جدید هستند

سال سرنوشت‌ساز برای اصلاحات بودجه‌ای
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   نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل در جنوب لبنان »یونیفل« اعلام 

کردند که حملات روز گذشته 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان، 

نقض قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت 
محسوب می‌شود.

    آلمان به راهبرد امنیت ملی 

جدید آمریکا که در آن از کشورهای 
اروپایی خواسته شده است تا 

مسئولیت‌های دفاعی خود را به عهده 
بگیرند، واکنش منفی نشان داد و 

 اعلام کرد که به توصیه خارجی
 نیاز ندارد.

ســخنگوی کمیســیون امنیــت ملی مجلــس گفت: 
مذاکره‌ای که پیش از جنگ ۱۲ روزه انجام شد، »عملیات 
فریب آمریکا« بود، بنابراین هم‌اکنون مذاکره با این کشور 

سودی ندارد.
ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی، در گفتگو با 
خبرنگار مهر و در واکنش به کسانی که هنوز تصور می‌کنند 
راهکار رفع مشکلات کشور، مذاکره با آمریکاست، گفت: 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا چندی پیش به نقش خود 
در طراحی و کنترل حملات رژیم صهیونیستی به خاک 
ایــران اعتراف کرد که ایــن اعتراف ترامپ در وهله اول 
نشان‌دهنده دروغگویی آمریکایی‌هاست.وی متذکر شد: 
آن‌ها پیش‌تر منکر مشــارکت خود در جنگ علیه ایران بودند و این اعتراف ترامپ نشــان می‌دهد که دروغگویی در 
هیئت حاکمه آمریکا نهادینه و ســاختاری شــده است.ســخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: بر این اساس، 
آمریکایی‌ها مسئول مستقیم شهادت بیش از هزار شهروند بیگناه ایرانی هستند. بسیاری از این افراد زنان، کودکان، 
نوجوانان، دانش‌آموزان و دانشجویان بودند و اکثر آن‌ها غیرنظامیانی بودند که در جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسیدند. 
تعداد زیادی نیز مجروح شدند و مسئولیت این وقایع بر عهده ایالات متحده آمریکاست.رضایی تصریح کرد: ما باید به 
صراحت بگوییم که جنگ ۱۲ روزه، جنگ آمریکا علیه ملت بزرگ ایران است. ملت ما در این ۱۲ روز نه تنها در مقابل 
رژیم صهیونیستی، بلکه در برابر ناتو و آمریکایی‌ها ایستادگی کردند که این موضوع عظمت ملت ما را نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: نکته دیگری که باید به آن اشاره کنیم این است که مذاکره‌ای که ما قبل از جنگ ۱۲ روزه و در ابتدای 
امسال داشتیم، در واقع مذاکره نبود و بخشی از عملیات فریب آمریکا و تله‌ای بود که جلوی ما گذاشته بودند تا ما را 
مشغول کنند و در زمان مناسب به کشورمان حمله کنند.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســامی تصریح کرد: بنابراین معتقدیم که مذاکره با آمریکا هیچ ســودی برای ما ندارد. ما در وســط مذاکره 
بودیم که آمریکایی‌ها به ما حمله کردند، به اعتراف صریح ترامپ.نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: تکرار یک اشتباه، به نظر من اشتباه بزرگ‌تری است و هیچ منطقی ندارد که اکنون با آمریکا مذاکره 

کنیم. ضرر آن قطعاً بیش از نفعش خواهد بود و مضر برای منافع ملی ماست.

معــاون اول رئیس‌جمهــور با تأکید بر اینکه جهاد علمی 
یک ضرورت و مسئله امروز کشور است، از اعضای باشگاه 
پژوهشگران جوان خواست تا با همکاری بنیاد نخبگان بر 
کشف استعدادها در مناطق محروم و مرزی تمرکز کنند.

 »محمدرضا عارف«   در دیدار با اعضای باشگاه پژوهشگران 
جوان با اشاره به اینکه آذر، ماه علم و پژوهش است و صرفاً 
به این عنوان محدود نمی‌شود، بلکه بیانگر نقش‌آفرینی 
جوانان و دانشــجویان در تمامی صحنه‌هاســت، افزود: 
آذرماه در تاریخ کشــور به‌واســطه مقابله با پیامدهای 
کودتای ۲۸ مرداد و ایستادگی در برابر استکبار و آمریکا 
ماندگار شده است؛ ماهی که در آن سه دانشجوی مسلمان 
در دانشگاه فنی به شهادت رسیدند. شهادت این سه تن 

نباید با نگاهی کمّی سنجیده شود؛ چرا که هر جوان نخبه سرمایه‌ای ارزشمند برای کشور است.
عارف با اشاره به شکل‌گیری نخستین تشکل‌های دانشجویی در دهه ۲۰ با راهنمایی‌های آیت‌الله طالقانی و مهندس 
بازرگان، افزود: این تشکل‌ها پیش از پیروزی انقلاب اسلامی منشأ خیر، حرکت و آگاهی‌بخشی بودند و پس از انقلاب 
نیز تشکل‌های متنوعی پدید آمد. امروز بیش از گذشته می‌توانیم ارزش و نقش‌آفرینی این مجموعه‌ها را درک کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: یک پژوهشــگر و محقق در کشــور خود احســاس آرامش و خدمت به مردم دارد و یک 
استاد دانشگاه می‌داند که شاگردان جوان زمینه‌های پیشرفت علمی را پس از آنان به جلو خواهند برد. امید کشور شما 
جوانان دانشجو و پژوهشگر هستید.دکتر عارف تصریح کرد: در شرایط کنونی، نیاز به علم و فناوری کاملًا قطعی است 
و شما باید میدان‌دار این عرصه باشید. پیگیری اولویت‌های علمی و فناورانه در کشور، وظیفه اصلی شماست و در این 
مسیر، تقسیم کار ملی نیز شکل گرفته است؛ چرا که ضرورت آن در دوران جنگ ۱۲ روزه به‌وضوح احساس شد. کشور 
در تمامی حوزه‌های علمی از نیروهای توانمند برخوردار است و باید بر اساس این ظرفیت و با تمرکز بر پژوهش‌های 
راهبردی، مسیر پیشرفت علمی را دنبال کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از اعضای باشگاه پژوهشگران جوان 

خواست تا با همکاری بنیاد نخبگان بر کشف استعدادها در مناطق محروم و مرزی تمرکز کنند.
همچنین در این جلسه نخبگان و پژوهشگران جوان دانشگاهی به بیان نظرات، دیدگاه‌ها برنامه‌های خود برای کمک 

به دولت در راستای حل مشکلات و ناترازی‌های کشور پرداختند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 مذاکره با آمریکا سودی ندارد؛ میان مذاکرات
 به ما حمله کردند

در دیدار با اعضای باشگاه پژوهشگران جوان؛

 تاکید عارف بر استعدادیابی نخبگان
 در مناطق محروم

      روزنه

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور:

دولت جذب ۵۰۰ مدیر جوان را آغاز می‌کند 
و اصلاحات ساختاری را پیش می‌برد

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: اجرای طرح ملی تربیت 
مدیران جوان و آغاز اصلاحات ساختاری دستگاه‌ها، بخشی از برنامه 

دولت برای جوان‌سازی مدیریت و کارآمدسازی نظام اداری است.
بــه گــزارش بازار، علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس ســازمان امور اداری و 
استخدامی کشور،   در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
اعلام کرد: ما یک مصوبه در شورای عالی اداری درباره جذب ۵۰۰ مدیر 
جوان داشتیم؛ ان‌شاءالله روز شنبه، پانزدهم ماه، آگهی جذب منتشر 
می‌شود و ثبت‌نام نیز از ۲۲ آذرماه خواهد شد.وی یادآور شد: در این 
طرح، تمام دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها از سراسر کشور، 
همچنین کارمندان دولت، می‌توانند شــرکت کنند. در آگهی به‌طور 
کامل توضیح داده شــده که نحوه ثبت‌نام، نحوه شــرکت در دوره‌های 
آموزشــی و جزئیات مراحل چگونه اســت.رفیع‌زاده اظهارداشــت: 
پیش‌بینی ما این است که افراد منتخب حدود ۱۸ ماه تحت آموزش 
و راهبری قرار بگیرند تا به‌عنوان مدیران مستعد، قابلیت به‌کارگیری 
در دستگاه‌های اجرایی را پیدا کنند.معاون رئیس جهور افزود: موضوع 
دوم اینکه، اصلاح ساختار کلان وزارتخانه‌ها بر اساس ماده ۱۰۵ برنامه 
هفتم نیز به تصویب شــورای عالی اداری رســیده است. این وزارتخانه 
دومین دســتگاهی اســت که طراحی ساختار کلان آن نهایی شده و 
ان‌شاءالله این اصلاحات عملیاتی خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: نکته 
ســوم نیز مربوط به لایحه اصلاح ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری اســت که تقدیم مجلس شده است. این لایحه برخی اقلام 
جدید را مشــمول احکام قانونی می‌کند و اکنون در مســیر بررســی 

مجلس قرار دارد.

رئیس صدا و سیما: 

از قرادادن تریبون در اختیار دیدگاه‌های 
مختلف واهمه نداریم

 رئیس صدا و سیما با بیان اینکه از قراردادن تریبون در اختیار دیدگاه 
های مختلف واهمه ای نداریم، گفت: از برخی چهره‌های سیاسی برای 
حضور در رسانه ملی دعوت کردیم اما خودشان نپذیرفتند، در مواردی 
نیز برخی از شــخصیت‌‎های سیاســی با حضور در رسانه ملی به جای 

اینکه به وحدت کمک کنند به اختلاف دامن زدند.
پیمان جبلی در پاسخ به این پرسش که آیا دعوت از چهره‌های مختلف 
سیاســی به صدا و ســیما در ایام جنگ ۱۲ روزه، راهبردی موضعی و 
موقتی بود یا در جهت حفظ و تقویت انســجام ملی اســتمرار خواهد 
یافت؟ به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: قبل و بعد از جنگ ۱۲ روزه نیز 
این رویه وجود داشــت و از ابتدای دوره تحول آغاز شــده بود. در این 
دوره طراحی برنامه‌هایی با دعوت از افراد مختلف در دستور کار است 
و مصداق آن برنامه »شیوه«، »جام جم« و برخی برنامه‌های مناظره‌ای 
هستند.رئیس صدا و سیما در ادامه افزود: طراحی مناظرات انتخاباتی 
در سال گذشته نشان‌ دهنده این رویکرد صدا و سیما بود و همچنان 
هم ادامه دارد. اقتضای شرایط جنگی این بود که از تمام دیدگاه‌ها در 
صدا و ســیما دعوت شــود و همچنان در قالب برنامه‌هایی از این افراد 
دعوت به عمل می‌آید. در آن شرایط باید وحدت و انسجام ملی در برابر 
دشمن را به نمایش می‌گذاشتیم و همه چهره‌ها نیز آمدند.وی با بیان 
اینکه متاســفانه در برخی از آن برنامه‌ها اشــکالاتی بوجود آمد، اظهار 
داشــت: در مواردی شــخصیت‌های سیاسی به جای اینکه به وحدت 
ملی کمک کنند به اختلاف و حواشی دامن زدند اما این عامل باعث 
نشد رویکرد خود را تغییر دهیم. این جهت‌گیری نشان می‌دهد رسانه 
ملی واهمه‌ای از قرادادن تریبون در اختیار دیدگاه‌های مختلف ندارد 
و یکی از مصادیق آن انتقادهای تند به صدا و ســیما در برنامه زنده 
»جام جم« است؛ اساسا سند تحول، اقتضا می‌کند که فضا را در اختیار 
افکار مختلف قرار دهیم.پیمان جبلی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر 
اینکه آیا در حال حاضر شخصیت سیاسی وجود دارد که حضور وی 
در صدا و سیما ممنوع باشد، گفت: از برخی چهره‌های سیاسی برای 
حضور در رسانه ملی دعوت کردیم اما خودشان نپذیرفتند با این حال 
عمده چهره‌های مطرح برای بیان دیدگاه ها و نظرات خود حضور پیدا 
کردند.رئیس صدا و سیما در پایان گفت: تعامل رسانه ملی و چهره‌ها 
باید دوطرفه باشد و از شخصیت‌های سیاسی که در برنامه‌های زنده 
صدا و ســیما حضور پیدا می‌کنند، انتظار داریم اقتضای رســانه ملی 
بــا میلیون‌هــا مخاطب را رعایت کنند و از طرح نکاتی که به اختلاف 

دامن می‌زند، پرهیز کنند.

سلیمی: مشکلات امروز کشور میراث 
کم‌کاری دولت روحانی است

عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به چالش‌های کنونی در حوزه آب، 
برق و مســکن اعلام کرد که این مشــکلات ناشــی از اقدامات ناکافی 
دولت حســن روحانی بوده است.حجت‌الاســام علیرضا ســلیمی، 
درباره اظهارات اخیر حسن روحانی مبنی بر اینکه »ما فضای امنیتی 
نمی‌خواهیم، ما فضای امن می‌خواهیم« عنوان کرد: »کافر همه را به 
کیــش خــود پندارد«؛ درباره اینگونه دیدگاه‌ها صدق می‌کند. برخی 
تصور می‌کنند دیگران نیز مانند خودشــان می‌اندیشــند.وی افزود: 
باید توجه کرد که پرچم ایجاد فضای امنیتی در کشــور، در دســت 
حســن روحانی بوده اســت؛ فردی که از ابتدا ســابقه امنیتی داشته و 
سلول‌به‌سلول عملکردش امنیتی بوده، اکنون تصور می‌کند دیگران 
نیز همانند خودش هســتند.نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اســامی متذکر شــد: در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی، یک 
عده خاص مقدرات کشــور را در اختیار داشــتند و اجازه نمی‌دادند 
هیچ‌کس وارد شود؛ یعنی یک تیم خاص همه امور را در دست گرفته 
بود.عضو هیئت‌رئیســه مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: امروز هم 
چنین رفتارهایی را برای حواس‌پرتی مردم دنبال می‌کنند، تا توجه‌ها 
از این مسئله منحرف شود که سردمداران برخی از شرکت‌های بزرگ، 
همین الان هم تیم روحانی هستند.ســلیمی اظهار کرد: اکنون که با 
مشــکلات برق و آب روبرو هســتیم، منشــأ این مشکلات کجاست؟ 
همین دولت روحانی بود که کم‌کاری کرد. همچنین در حوزه مسکن 
نیز اقدامی صورت نگرفت و مسکن ساخته نشد. این اشکالات باعث 
شده که امروز برای حواس‌پرتی مردم چنین مباحثی را مطرح کنند.

وی افزود: اگر روزی فهرست عملکرد و اقدامات افرادی که در دولت 
روحانی در مقدرات کشور نقش داشتند به‌طور کامل مشخص شود، 
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پزشکیان با اشاره به انگیزه شخصی خود 
برای حضور در مســئولیت گفت: من برای 
پست و مقام نیامده‌ام، نه برای این آمده‌ام 
که قوم و خویش خود را بر ســر کار بیاورم 
و نه برای اینکه اســم و رسمی درست کنم. 
خودم را برای این مســئولیت نکشته‌ام، 
بلکه آمده‌ام تا هرچه از دســتم برمی‌آید 
برای مردم و کشورم انجام بدهم و صادقانه 

خدمت کنم.
به گزارش عصر رســانه رئیس جمهور در ادامه 
ســفرهای اســتانی خود درنشســتی با فعالان 
سیاسی کهگیلویه و بویراحمد، افزود: من کسی 
نیســتم که در برابر مردم بایســتم، بارها گفته‌ام 
اگر قرار باشــد کسی مقابل مردم قرار بگیرد من 
در آن صف نخواهم بود، اما باید با مردم نشست، 
حرف زد و برای آینده تصمیم‌های درست گرفت.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مشــکل فقط با 
عوض کردن اسم مدیر حل نمی‌شود، گفت: اگر 
کســی توانمند و اثرگذار باشد، باید از او استفاده 
شود، نه اینکه صرفاً برای جابه‌جایی و سهم‌خواهی 
کنار گذاشــته شــود. اگر مدیری توانسته جایی 
را اصلاح کند و به دلیل منازعات کنار گذاشــته 
شــده، معرفی شــود تا دوباره از او استفاده کنیم. 
وی افزود: اگر قرار است از پشت تریبون مطالبی 
مطرح شود، دست‌کم باید یک برگ سند درباره 

آن مطالب نشان داده شود!
رئیس جمهور با انتقاد از انتشــار اخبار نادرست 
و اســتنادهای غیرمستند افزود: نباید بر اساس 
شــنیده‌های نامطمئن، به افکار عمومی خوراک 
داده شود. وقتی من الان در میان شما ایستاده‌ام 
و توضیح می‌دهم چه کاری در حال انجام است، 
درست نیست گفته شود که تصمیمات دولت در 
حال نابود کردن منطقه است. پروژه‌ای بدون طی 

مراحل کارشناسی تصویب نشده است.
پزشــکیان با اشاره به ســخنان یکی از حاضران 
که از نابسامانی‌ها گلایه کرده بود، اظهار داشت: 
اصلاحات زمان‌بر است و هیچ چیز دفعتاً و یکباره 
اصلاح نمی‌شــود. اگر قرار اســت اصلاحی انجام 
شــود باید مشــخص کنیم چه چیزی را، با چه 
برنامــه‌ای و در چه بازه زمانی می‌خواهیم اصلاح 

کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: تصور اینکه در عرض 
یک ســال بتوان همه گرفتاری‌ها و گره‌ها را حل 
کرد واقع‌بینانه نیســت. من چنین معجزه‌ای را 
نمی‌شناســم. پزشــکیان با تأکید بر اینکه هرگز 

نگفته‌ام در یک لحظه خواهم آمد و همه چیز را 
حل خواهم کرد، افزود: از ابتدا گفته‌ام که تغییر 
رفتار یک جامعه و یک ســاختار، نیازمند دهه‌ها 
زمان است، نه اینکه حرف یک سال و ۲ سال باشد.

رئیس جمهور با اشــاره به موضوع آب و محیط 
زیســت اظهار داشت: هنوز هیچ تصمیم قطعی 
نگرفته‌ایــم، در حالــی که دانشــگاه‌ها در حال 
بررســی‌اند که در حوزه آب چه باید کرد. بدون 
اطلاع کافی، برخی پشــت تریبون یا در خیابان 
می‌گویند که شما دارید منطقه را نابود می‌کنید! 
چه کسی گفته است ما می‌خواهیم منطقه را نابود 
کنیم یا محیط زیست برای ما مهم نیست! عده‌ای 
بدون اطلاع از روند کارشناسی، حرف‌هایی مطرح 

و مردم را نگران می‌کنند.
پزشکیان با اشاره به بحران فراگیر آب در کشور 
افزود: این مشــکل فقط مربــوط به این منطقه 
نیست، در کل ایران با تنش آبی مواجه هستیم. 
به همین دلیل تیمی از تخصص‌های مختلف به 
صورت هفتگی در حال بررســی اســت و ما روند 
را بر اســاس نگاه آنان پیگیری می‌کنیم و هیچ 
کاری را بدون نظر کارشناسان انجام نخواهیم داد.

رئیس جمهور با انتقاد از برخی شــیطنت‌ها در 
رســانه‌ها افزود: متأسفانه گاهی بعضی رسانه‌ها، 
حتی صدا و سیما، موضوعاتی را به شکلی مطرح 
می‌کنند که ما خودمان هم از آن بی‌خبر هستیم و 
تصویری ارائه می‌شود که با واقعیت انطباق ندارد. 
علت اینکه امروز به این وضعیت رســیده‌ایم این 
اســت که در ســال‌های گذشته با محیط زیست 
درست رفتار نکرده‌ایم، اما من اجازه نخواهم داد 

آگاهانه به محیط زیست آسیب برسد.

پزشکیان با توضیح روند کار کارشناسی در پرونده 
آب گفت: ابتدا برخی اساتید آب می‌گفتند باید 
حــدود ۳۰ میلیارد مترمکعــب آب را ببندیم و 
توزیع نکنیم. پاسخ داده شد اگر این آب بسته شود 
بگویید کشــاورز چه کند. به همین دلیل تأکید 
شد که اساتید کشاورزی، اقتصاد، جامعه‌شناسی، 
فنی و ســایر حوزه‌ها همگی کنار هم بنشینند و 
بگویند اگر قرار اســت آب قطع یا محدود شــود، 
باید برای معیشت و زندگی مردم چه جایگزینی 
تعریف کنیم. اکنون این تیم در حال کار است و 

هر هفته روند کار پیگیری می‌شود.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
بــه موضوع اصلاحات و مطالبه‌گری مردم گفت: 
می‌دانیــم که چرا تورم داریم؛ هرجا فردی آمده 
اســت، برای او پست و ساختار تعریف کرده‌ایم و 
اکنون بسیاری از همین افراد ناراضی‌اند که چرا 
به کار گرفته نمی‌شوند. نیروی انسانی در ساختار 
حاکمیت بیش از نیاز اســت و این خود بخشــی 

از مشکل است.
پزشکیان ادامه داد: به استانداران اختیار داده‌ایم 
که متناســب با شرایط خود عمل کنند. سال‌ها 
پیش در زمان مسئولیت دانشگاهی، انتقاد من به 
مرکز این بود که کسی در تهران نمی‌تواند برای 
مســئله‌ای که من در منطقه با آن روبه‌رو هستم 
نسخه بنویسد. مرکز باید شاخص‌ها را تعیین کند 
و اختیار عمل را به مدیران میدانی بدهد. اکنون 
نیز معتقدم هر جا اختیار واقعی داده شود، امکان 

حل مسائل بیشتر است.
پزشــکیان با اشــاره به روند واگذاری بنگاه‌ها و 
کارخانه‌های دولتی اظهار داشت: آمادگی داریم 

کارخانه‌هــای دولتی را واگذار کنیم، اما نه صرفاً 
بــرای گرفتن پول و تحمیــل زیان به مردم. هر 
واگذاری باید با تعهد به بهره‌وری، کیفیت، کارایی 
و تولید همراه باشد. هر کس می‌خواهد مسئولیت 
بگیرد باید برنامه و تعهد روشن داشته باشد و اگر 

به آن عمل نکرد، پاسخگو باشد.
رئیــس جمهــور با خطاب قــرار دادن نخبگان، 
ســرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و فعالان مدنی 
اســتان گفت: مقــررات و اختیارات در حد توان 
واگذار شــده اســت و هرجا لازم باشد بیشتر هم 
واگــذار خواهیــم کرد. این گــوی و این میدان. 
بنشــینید، برنامه بنویسید و برای حل مشکلات 
وارد عمل شوید، ما هم کمک و حمایت می‌کنیم. 
البته چارچوب ملی و حدود واگذاری در چارچوب 

علمی مشخص خواهد شد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش در تبیین 
مفهوم اصلاح‌طلبی افزود: اصلاحات یعنی عدالت، 
کارایی، کیفیت، رضایتمندی و اثربخشی. تصمیم 
درست باید عادلانه، کارآمد و مردم‌پسند باشد و 
اگر این شاخص‌ها رعایت نشود اصلاحات واقعی 

اتفاق نیفتاده است.
رئیس جمهور با اشــاره به حقوق مردم در قانون 
اساســی گفت: مشکل اصلی این است که مردم 
از نحوه خدمت‌رسانی نظام اداری ناراضی‌اند. اگر 
بخواهم به قانون اساســی عمل کنم اول باید کار 
خودم را درست کنم، قبل از اینکه به دیگر قوا ایراد 
بگیرم. ادارات و ســازمان‌های ما نباید به گونه‌ای 
کار و خدمت ارائه کنند که مردم ناراضی شوند.

پزشــکیان با اشــاره به اهمیت برخــورداری از 
کارشناســان مستقل و دلسوز افزود: ما آماده‌ایم 
کار را به کارشــناس واقعی بسپاریم؛ کارشناس 
باید روشــن، شفاف و قابل ارزیابی عمل کند، نه 
اینکه فقط برای گرفتن پست صف بکشد. هرکس 
توان دارد مشکلی را حل کند، بیاید، بگوید کدام 
مشکل را، کجا و با چه کیفیتی می‌تواند حل کند 

و اگر موفق نشد باید پاسخگو باشد.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم کوچک‌سازی دولت 
تصریح کرد: دولت بزرگ، کسری بودجه و تورم 
تولیــد می‌کند و تورم یعنی خالی شــدن جیب 
مــردم. مــن نباید با تصمیمات غلط جیب مردم 
را خالی کنم. هر بار که تلاش می‌کنیم هزینه‌ها 
را کــم کنیــم، صدای عده‌ای در می‌آید که البته 
بخشی از حق با آن‌هاست، چون خودشان مسبب 
وضع موجود نبوده‌اند و ســاختار آن‌ها را در این 

مسیر قرار داده است.

پزشکیان:

هیچگاه مقابل مردم نمی‌ایستم
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نفت و انرژی
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در اجلاس شــورای حکام مرکز منطقــه‌ای مدیریت آب 
شهری یونسکو، وزیر نیرو نسخه هفت‌گانه ایران برای آینده 
مدیریت آب منطقه را تشریح کرد، نسخه‌ای که بر همکاری 
فراملی، پیوند آب و انرژی، بازچرخانی گسترده، فناوری‌های 
دیجیتال و تقویت دیپلماسی آب استوار است و تنها مسیر 
عبور کشورهای منطقه از بحران‌های فزاینده کم‌آبی، تغییر 

اقلیم و فشارهای محیط‌زیستی است.
عباس علی آبادی - وزیر نیرو -  در مراسم افتتاحیه »چهاردهمین 
اجلاس شورای حکام مرکز منطقه‌ای مدیریت آب شهری یونسکو« 
که با حضور وزرایی از کشــورهای ترکیه، عراق، قطر و عمان امروز 
پنج شــنبه در نمایشــگاه بین المللی برگزار شــد گفت : آب در نگاه 
الهی، سرچشمه و منشاء حیات است؛و در نگاه علمی،بنیادی‌ترین 
عنصر شکل‌دهنده زیست، تمدن، شهرنشینی و آینده‌انسان‌هاست. 
از این رو، امروز در این نشست، گرد هم آمده‌ایم تا درباره حیاتی‌ترین 
مسئله مشترک منطقه گفت وگو کنیم؛ مسئله‌ای که مستقیماً با 
امنیت، سلامت، رفاه و توسعه پایدار ملت‌های ما گره خورده است.

وی ضمن تشــکر از حضور  همه  شــرکت کنندگان )چه حضوری و 
چه مجازی( درچهاردهمین اجلاس شورای حکام مرکز منطقه‌ای 
مدیریت آب شــهری تحت پوشــش یونسکو خاطرنشان کرد:  این 
اجلاس   نشان‌دهنده درک عمیق کشورهای عضو از اهمیت مدیریت 
آب در منطقه‌ای  که بیش از هر جای دیگر جهان با تنش آبی، تغییر 

اقلیم و فشارهای بی‌سابقه محیط‌زیستی مواجه است.
علی آبادی همچنین حضور وزیر منابع آب جمهوری عراق و دیگر 
بزرگان از کشــورهای عضو را نماد پیوندهای دیرینه و ظرفیت‌های 
راهبردی همکاری میان ایران و عراق در حوزه آب دانست و تاکید 
کــرد: ظرفیتــی که امروز بیــش از هر زمان دیگری نیازمند ارتقاء و 

تقویت آن هستیم.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه ما در جغرافیایی زندگی می‌کنیم که گرمای 
فزاینده، کاهش بارش مؤثر، فرونشست زمین، خشکسالی‌های متوالی 
و از سوی دیگر سیلاب‌های مخرب و ناگهانی، چهره آن را دگرگون 
کرده است گفت: براساس گزارش‌های معتبر بین‌المللی، منطقه ما 
یکی از خشک‌ترین مناطق جهان است و بخش بزرگی از جمعیت 
کشورهای عضو، در معرض تنش آبی شدید قرار دارند. بنابراین این 
واقعیت آشکار می‌سازد که هیچ کشوری در منطقه، حتی با بهترین 

امکانات به‌تنهایی قادر به عبور از این بحران‌ها نیست. راه‌حل پایدار، 
فقــط در همکاری منطقه‌ای، هم‌افزایی دانش و طراحی پروژه‌های 

مشترک شکل می‌گیرد.
وی ادامه داد: در چنین شــرایطی، نقش مرکز منطقه‌ای مدیریت 
آب شهری)RCUWM( و پشتیبانی یونسکو از این نهاد علمی و 
بین‌دولتی، اهمیتی دوچندان پیدا کرده است. این مرکز طی سال‌ها 
توانسته  ارتباط مؤثری میان علم، مدیریت و سیاست‌گذاری ایجاد 
کند و بستر ارزشمندی برای تبادل تجربه، اجرای پروژه‌های مشترک 
و توســعه راه‌حل‌هاینوآورانه فراهم آورد.علی آبادی اجلاس امروز را  
نقطه آغاز مرحله‌ای جدید و بلندپروازانه در همکاری‌های منطقه‌ای 
دانست.وزیر نیرو با تشریح هفت محور اساسی برای آینده مدیریت 
آب در منطقه، بر ضرورت نگاه فراملی به چالش‌های آبی تأکید کرد.

وی نخســتین محــور را امنیت آب شــهری عنوان کــرد و گفت: 
چالش‌هایــی همچــون کم‌آبی، افت کیفیت آب، آســیب‌پذیری و 
فرسودگی زیرساخت‌ها و افزایش تقاضای آب شرب، مرز نمی‌شناسد. 
با همکاری یونســکو باید شاخص‌های مشترک امنیت آب شهری، 
نقشه ریسک منطقه‌ای و سازوکارهای هماهنگ پاسخ به مخاطرات 

تدوین شود، زیرا آینده شهرهای ما با امنیت منطقه پیوند دارد.
وزیــر نیرو در بخش دیگری از ســخنان خــود به ضرورت مدیریت 

مشــترک حق‌آبه، خشکسالی و ســیلاب در حوضه‌های فرامرزی 
اشــاره کرد و گفت: بســیاری از کشــورهای عضو شــورای حکام از 
جمله ایران، عراق، ترکیه، افغانستان، پاکستان و تاجیکستان دارای 
حوضه‌های آبریز مشترک هستند و باید در چارچوب توسعه پایدار، 
تعارضات مرتبط با حق‌آبه مدیریت شــود.وی پیشنهاد داد: یکی از 
پروژه‌های جدید مرکز به ایجاد سامانه هشدار سریع منطقه‌ای، تدوین 
پروتکل‌های همکاری پس از سیلاب و اجرای پروژه‌های پایلوت در 
حوضه‌های حساس اختصاص یابد و تأکید کرد همکاری ایران و عراق 

می‌تواند الگویی برای سایر کشورهای منطقه باشد.
وزیر نیرو در تشریح محور سوم گفت: استخراج و پایش سالانه بیلان 
آب کشورهای منطقه ضروری است که این بیلان باید شامل حجم 
منابع آب تجدیدپذیر ازجمله بارش، جریان ورودی انتقالی، برداشت 
از آبخوان‌ها، تولید آب شیرین‌کن‌ها، بازچرخانی پساب و نیز میزان 
مصرف در بخش‌های کشاورزی، صنعت، شرب و محیط‌زیست باشد.

به گفته وزیر نیرو، هدف از این اقدام، حرکت به‌سوی پایداری و توازن 
بلندمدت منابع و مصارف آبی در سطح منطقه است.

علــی آبــادی محور چهارم را پیونــد آب، انرژی و اقلیم عنوان کرد و 
افزود: هزینه تأمین آب شــهری )هزینه تأمین آب شــهری)پمپاژ، 
تصفیه، نمک‌زدایی و توزیع( به‌شدت وابسته به انرژی است و هم‌زمان 

موج‌های گرما فشار مضاعفی بر شبکه‌های برق و آب وارد می‌کند.
وی پیشنهاد کرد: برنامه مشترک کاهش شدت انرژی در سامانه‌های 
آب شهری و همچنین پروژه‌های خورشیدی - آبی در چند کشور عضو 
اجرا شود و تأکید کرد این مسیر از نظر اقتصادی و زیست‌محیطی 

مقرون‌به‌صرفه است
وی محور پنجم را بازچرخانی آب و اســتفاده از منابع غیرمتعارف 
دانست و گفت: در جهان امروز، بازچرخانی فاضلاب تصفیه‌شده یکی 
از پایدارترین منابع تأمین آب شهری است. پیشنهاد این است که  
یکی از طرح‌های جدید در مرکز، به تدوین استانداردهای منطقه‌ای 
بازچرخانی آب، ارزیابی ظرفیت شهرها و اجرای پروژه‌های مشترک 
میان ایران، عراق، پاکستان، مصر و سایر کشورها اختصاص یابد. زیرا  

این حوزه از ارکان اصلی امنیت آب شهری آینده است.
وی در تشریح محور ششم با اشاره به نقش »داده، دیجیتال و هوش 
مصنوعی« در مدیریت آب شــهری گفت: کشــورها برای سنجش 
نشت، پایش مصرف، پیش‌بینی تقاضا و مدیریت فشار شبکه‌ها به 
ابزارهای هوشمند نیاز دارند. ایران آمادگی دارد RCUWM را در 
مســیر تبدیل‌شدن به هاب منطقه‌ای داده و فناوری‌های دیجیتال 
در حوزه آب شــهری همراهی کند و پروژه‌های مشــترک آموزشی، 
پلتفرم داده و پایلوت‌های فناورانه را با کشورهای علاقه‌مند پیش ببرد.

وزیر نیرو در توضیح محور هفتم، استانداردســازی، ظرفیت‌ســازی 
و دیپلماســی آب را یکی از مأموریت‌های اصلی یونســکو برشمرد و 
افزود: منطقه نیازمند اســتانداردهای مشترک، برنامه‌های آموزشی 
برای تربیت مدیران آب شــهری و تقویت دیپلماســی نرم در حوزه 
آب به‌منظور کاهش تنش‌هاست. RCUWM می‌تواند به‌عنوان یک 
پلتفرم آرام، فنی و تا حد امکان غیرسیاسی، این نقش را برای کل منطقه 
ایفا کند.علی آبادی تاکید کرد : امروز بیش از هر زمان دیگر، راه‌حل‌های 
ما باید پروژه‌محور، همگرا و آینده‌نگر باشد. جمهوری اسلامی ایران با 
تمام ظرفیت‌های علمی،مدیریتی و تجربی خود، آمادگی دارد که در 
مدیریت پایدار بیلان آبی کشورها، مدیریت خشکسالی و سیلاب ها، 
فناوری‌های نوین و سامانه‌های پایش، شیرین سازی بازچرخانی آب، 
مدیریت یکپارچه آب شهری و در استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر 
برای تأسیســات آب و فاضلاب، با تمامی کشــورهای عضو همکاری 
کند و پروژه‌های مشــترک منطقه‌ای را شــکل دهد. ما باور داریم که 
هم‌افزایی دانش و همکاری هدفمند، تنها مسیردستیابی به امنیت 

آب و توسعه پایدار در این منطقه است.

از سوی علی آبادی در اجلاس شورای حکام یونسکو؛

نسخه هفت‌گانه ایران برای آینده آب ارائه شد  دستیابی دانش‌بنیان‌ها به دانش ساخت
 نسل جدید تصفیه‌کننده پساب‌ صنعتی

یک مجموعه دانش‌بنیان در کشــورمان با توان متخصصان و فناوران خود 
به دانش ســاخت نســل جدید ماده شیمیایی تصفیه‌کننده پساب صنعتی و 
بازگشــت آن به چرخه مصرف مجدد دســت یافت. ماده بســیار ارزشمند و 
ارزبری که از جذابیت بسیاری برای بخش های مختلف صنایع برخوردار است.

 پلی آلومینیوم کلراید یک ماده شــیمیایی جدید اســت که به صورت مایع و 
جامد در دو درجه زرد )high basicity( و سفید )low basicity( تولید می‌شود 
و بــه عنــوان منعقدکننــده در فرآیند تصفیه آب و فاضلاب بخش صنعتی و 
شــهری به منظور حذف ذرات معلق و رفع کدورت آب از کاربرد گســترده‌ای 

برخوردار است.
این محصول هم اکنون جایگزین سایر منعقدکننده‌های قدیمی‌تر همچون 
سولفات آلومینیوم و کلرور فریک بوده که مزیت‌های رقابتی بسیاری از جمله 
بازدهی بالاتر، کاهش مصرف مواد شیمیایی در فرآیند تصفیه، کاهش حجم 
لجن تولیدی، عملکرد مؤثر در محدوده وسیع‌تری از pH و در نتیجه کاهش 
هزینه‌های واحد تصفیه‌ خانه‌های کشور دارد.یک ماده بسیار کاربردی و پیشتر 
وارداتی که طبق آمار رسمی گمرگ در طول دهه اخیر به طور متوسط سالیانه 
در حدود ۶ هزار تن آن به ارزش حدودی بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار دلار 

به کشور وارد شده است.
حالا یک مجموعه دانش‌بنیان در کشورمان با توان پژوهشگران و متخصصان 
خود موفق به دستیابی به دانش فنی و فناوری ساخت نسل جدید ماده پلی 
آلومینیوم کلراید برای تصفیه آب‌های پساب صنعتی و برگشت آن به چرخه 
مصرف مجدد شده است.ماده بسیار ارزشمند و ارزبری که از جذابیت بسیاری 
برای بسیاری از صنایع از جمله مقوا و کاغذسازی، نساجی و رنگرزی، سلولزی، 
نفت و گاز و پتروشیمی، صنایع غذایی، چاپ و بسته بندی، تصفیه خانه‌های 
فاضلاب شهری و تصفیه‌خانه‌های آب شهری و همچنین واحدهای یوتیلیتی 
صنایع مختلف که بخش پیش‌تصفیه شیمیایی برای آب ورودی به واحدهای 

شیرین‌سازی آب دارند برخوردار است.
بهاره حسنی از مدیران این شرکت دانش‌بنیان در گفت‌وگو با خبرنگار گروه 
علمی ایرنا با بیان اینکه، فعالیت این مجموعه فناور به شــکل اختصاصی در 
زمینه تولید ماده منعقدکننده پلی آلومینیوم کلراید )PAC( است، افزود: 
این مجموعه فناور در واقع نخستین تولیدکننده پلی آلومینیوم کلراید مایع با 
درصد آلومینیای بالا )۱۷MB AvoPAC( و همچنین تنها تولیدکننده پلی 
آلومینیوم کلراید مایع با بازیسیته بالا )۹HB AvoPAC( مطابق با آخرین 
استانداردهای جهانی )BS EN ۱۷۰۳۴:۲۰۱۸ و DS/EN ۸۸۳( در ایران 
است.وی با توضیح اینکه، این شرکت دانش‌بنیان تنها تولیدکننده ماده پلی 
آلومینیوم کلراید و اولین صادرکننده این ماده در کشور است، افزود: با توجه 
به تنوع گریدهای این ماده تولیدی در این مجموعه فناور ما توانسته‌ایم نیاز 
صنعت تصفیه آب و پســاب را هم از نظر عملکردی و هم به لحاظ هزینه‌ای 
تا حد زیادی مرتفع کنیم.به گفته این فعال حوزه دانش‌بنیان، این محصول 
نوآور در واقع جایگزین ســایر منعقدکننده‌های قدیمی‌تر همچون سولفات 
آلومینیوم و کلرور فریک اســت و دارای مزیت‌های رقابتی بســیار از جمله با 
ویژگی بازدهی بالاتر، کاهش مصرف مواد شیمیایی در فرآیند تصفیه، کاهش 
حجم لجن تولیدی، عملکرد مؤثر در محدوده وسیع‌تری از pH و در نهایت 

کاهش هزینه‌های واحد تصفیه‌خانه‌های کشور است.
حسنی در ادامه با بیان اینکه، با توجه به اینکه خشکسالی و کمبود آب در حال 
حاضر از مشکلات اصلی همه دنیا از جمله ایران است و تقریبا همه کشورها با 
این معضل دست و پنجه نرم می‌کنند، افزود: هر گونه فعالیت که بتواند پساب 
را به چرخه مصرف مجددا بازگرداند در واقع ارزشــمند محســوب می‌شود و 

تولید و بومی‌سازی این ماده نیز در همین راستا بوده است.
وی افزود: اســتفاده از این ماده شــیمیایی در تصفیه‌خانه‌های فاضلاب، آب 
شهری و همچنین واحدهای یوتیلیتی صنایع مختلف که از بخش پیش‌تصفیه 
شیمیایی برای آب ورودی به واحدهای شیرین‌سازی آب برخوردارند، کمک 
خواهد کرد که پساب تولیدی این واحدها مجددا تصفیه و به چرخه استفاده 
بازگردانده شود و از آنجا که فناوری جدیدی است و این ماده نسل جدیدی از 
منعقد کننده‌ها محسوب می‌شود قطعا از جذابیت زیادی برای صنایع برخوردار 
اســت.این فعال حوزه دانش‌بنیان کشــورمان در ارتباط با میزان صرفه‌جویی 
ارزی ماده پلی آلومینیوم کلراید نیز با بیان اینکه، طبق آمار رسمی گمرگ 
در طول دهه اخیر به طور متوسط سالیانه در حدود ۶ هزار تن پلی آلومینیوم 
کلراید به ارزش حدودی بیش از دو میلیون و ۴۰۰ هزار دلار به کشــور وارد 
شده است، افزود: این درحالی است که با توجه به روند توسعه تصفیه‌خانه‌های 
آب و فاضلاب شهری و صنعتی، پیش‌بینی می‌شود مصرف آن در سال‌های 
آینده سیر صعودی داشته باشد که با بومی‌سازی آن در داخل کشور به طور 

حتم از خروج ارز از کشور جلوگیری خواهد شد.

معاون شرکت آب منطقه‌ای تهران عنوان کرد

ذخیره آب سدهای تهران نصف شد
به گفته معاون شرکت آب منطقه‌ای تهران، ذخیره آب شرب پنج سد استان 
تهران به ۱۷۰ میلیون متر مکعب رسیده که نسبت به ۳۸۰ میلیون متر مکعب 

سال گذشته تقریبا نصف شده است.
 راما حبیبی در نشست خبری در جریان نمایشگاه بین‌المللی صنعت آب اظهار 
کرد: در طی پنج سال اخیر برای اولین بار در تاریخ ۶۰ سال گذشته ما پنج سال 
متوالی خشکسالی را تجربه کرده‌ایم.وی افزود: از ابتدای سال آبی امسال یعنی 
از ابتدای مهرماه ۱۴۰۴ تاکنون بارش‌ها بسیار ناچیز بوده است. ما در مدت مشابه 
سال گذشته ۴۸ میلی متر بارندگی داشتیم اما از ابتدای مهر ماه امسال تاکنون 
۱.۹ میلیمتر بارندگی به ثبت رسیده است. بارندگی بلندمدت نیز در همین بازه 
زمانی ۷۵ میلی‌متر بوده است.حبیبی با بیان اینکه امسال نسبت به سال قبل با 
کاهش ۹۶ درصدی بارندگی مواجه بوده‌ایم گفت: به لحاظ میزان بارندگی در 
بلندمدت نیز ٩٧.٥ درصد کاهش داریم که بسیار چشمگیر و محسوس است.

معاون شرکت آب منطقه ای تهران خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته خشکی 
را تجربه کرده بودیم ، اما در حد یک یا دو سال بوده و سپری شده و مجددا بارش 
ها به حد نرمال رسیده است. اما خشکسالی پنج سال اخیر باعث شده خروجی 
سدهای تامین کننده آب بیشتر از ورودی باشد و در حال حاضر حجم سدهای 
استان تهران به حد ناچیزی رسیده است.وی تصریح کرد: از مجموع پنج سدی 
که آب شرب استان تهران را تامین می‌کنند ۱۷۰ میلیون متر مکعب آب ذخیره 
داریم؛ در حالی که در مدت مشابه پارسال ۳۸۰ میلیون متر مکعب آب ذخیره 
داشتیم. در میانگین بلندمدت نیز ۵۰۹ میلیون متر مکعب آب ذخیره داشتیم. 
این نشان می‌دهد نسبت به میانگین بلندمدت با حدود یک سوم کاهش حجم آب 
مواجهیم و نسبت به پارسال حجم آب موجود تقریبا نصف است.حبیبی با اشاره 
به اهمیت مصرف بهینه آب در راستای صرفه‌جویی گفت: بخشی که همکاران ما 
در حال اندیشیدن تمهیدات لازم و بررسی گزینه‌های مختلف هستند که همواره 
انجام می‌شود. از شهروندان  هم درخواست می‌کنیم الگوهای بهینه را رعایت 
کنند و مصرف صحیح را در دستور کار قرار دهند. امیدواریم این صرفه‌جویی‌ها 

ادامه یابد تا بتوانیم از این شرایط عبور کنیم.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران بر اینکه محور اقدامات باید برنامه‌های هماهنگ 
برای توسعه زیرساختی و مدیریت مصرف بهینه آب باشد تاکید کرد.

 ســعید بشــیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران در این همایش که با حضور 
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور، مدیران عامل شرکت‌های آب و فاضلاب 
استانی و رئیس انجمن آب و فاضلاب ایران در مرکز همایش‌های پردیس فنی و مهندسی شهید 
عباسپور دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گزارشی از عملکرد دستگاه‌های متولی و اثرگذار 
در برنامه ریزی آب در پایتخت ارائه کرد.بشیری با اشاره به اهمیت اقدامات انجام‌شده در حوزه 
تأمین و توزیع آب تهران گفت: درس‌آموخته‌های مدیریت بحران و تابســتان ۱۴۰۴ در پنج 
بعد اصلی شامل فنی و زیرساختی، مدیریتی و حکمرانی، محیط زیستی و اقلیمی، اجتماعی 

و فرهنگی و اقتصادی و مالی باید مبنای برنامه‌ریزی دستگاه‌ها قرار گیرد.
وی افزود: نوسازی شبکه، هوشمندسازی سامانه‌ها و بهبود سیستم‌های پایش آنلاین آب و 
فاضلاب از مؤلفه‌های اساسی تقویت تاب‌آوری شبکه آبرسانی پایتخت است و مجموعه آب و 

فاضلاب در این حوزه برنامه‌ریزی مؤثری انجام داده است.
معاون عمرانی فرمانداری تهران در ادامه با تشریح مؤلفه‌های تاب‌آوری آب و ضرورت سازگاری 
با شرایط اقلیمی، بر اثرگذاری بازچرخانی آب، استفاده مجدد از پساب و همکاری همه نهادها 
با مجموعه وزارت نیرو تأکید کرد و افزود: هماهنگی نهادی، لازمه اجرای مؤثر سیاست‌های 
مدیریت مصرف و توسعه پایدار آب در تهران است.وی همچنین با اشاره به شتاب‌بخشی به 
پروژه‌های زیرســاختی آب و فاضلاب در پایتخت، از جمله طرح‌های تأمین آب در پهنه‌های 

غربی و شرقی و اجرای رینگ آبرسانی پیرامونی تهران، گفت: توسعه زیرساختی باید هم‌زمان 
با مدیریت مصرف بهینه پیش برود و تحقق این هدف بدون آموزش و فرهنگ‌سازی مستمر، 

به‌ویژه در مدارس، امکان‌پذیر نیست.
پنجمین همایش ملی مدیریت مصرف آب از یازدهم تا ســیزدهم آذرماه ۱۴۰۴ با میزبانی 
دانشکده مهندسی عمران، آب و محیط زیست دانشگاه شهید بهشتی و همکاری انجمن آب 
و فاضلاب ایران برگزار شد.از جمله مهم‌ترین محورهای این همایش می‌توان به چالش‌های 
ناترازی آب و تأثیر آن بر تاب‌آوری شهری، فناوری‌های نوین ارزیابی و پایش، مدیریت فشار و 
نشت‌یابی، مدل‌سازی هیدرولیکی، بازچرخانی و بازیافت آب و ارائه تجربیات موفق مدیریت 

هدررفت در کشور اشاره کرد.

توسعه زیرساخت و مدیریت مصرف بهینه، دو شرط اساسی تاب‌آوری آب پایتخت

برگ سبز خودرو ، 

حســن باقری مقدم چکوســری با کد ملــی 2670171575 فرزند حســین 
موتورســیکلت موتورسیکلت انژکتوری رنگ مشــکی مدل 1403 شماره پلاک 
58217/584 شماره شاسی N15YMGGCLR1W13212 شماره موتور 
0155N15021787 ســند به نام حســین باقری مقدم چکوســری در تاریخ 
1404/09/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. با سلام برگ سند 
مالکیــت موتور را گم کرده ام از یابنده تقاضا دارم مســاعدت لازم را به عمل 
آورد . در صورت پیدا کردن با شماره 09118882896 تماس حاصل فرمایند .

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محرمعلی قاســمی فرزنــد صیادالــه موتورســیکلت هیلتــون 125 – طرح 
هونــدا رنگ آبی مدل 1393 شــماره پلاک 126-32987 شــماره شاســی 
125H9311183***H3S شماره موتور 0125N3S308625 سند به نام 
محرمعلی قاسمی در تاریخ 1404/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. )مدارک تیک خورده مربوط به موتور سیکلت میباشد(

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

مهدی کریمی با کد ملی 5729928955 فرزند حســین خودرو پژو206تیپ2 
رنگ مشــکی _ متالیک مدل 1394 شماره پلاک ایران99 _344 ق 86 شماره 
شاســی NAAP03EE7FJ223667 شماره موتور 165A0033301 سند 
بــه نام مهدی کریمی در تاریخ 1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ســیدمهدی فراهانــی فرزنــد ســیدمحمد خــودرو پراید131 رنگ ســفید 
پــلاک 47ایــران…476…ط89 شــماره شاســی  مــدل 1399 شــماره 
NAS411100L1180854 شــماره موتور M13/6444106 سند به نام 
ســیدمهدی فراهانی در تاریخ 1404/09/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ، 

مرضیه ســادات محتشمی پور با کد ملی 4723149211 فرزند سید علی اکبر 
در تاریخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

بهزاد ســعادت مهر با کد ملی 3490246039 فرزند محمود خودرو ساینا رنگ 
 s5842001 سفید مدل 1404 شــماره پلاک 77 ج 491 – 83 شماره شاسی
شــماره موتور 5555752 سند به نام مهدیه رضایی در تاریخ 1404/08/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, شناسنامه ، 

محمــد بهرامی با کد ملی 6480038312 فرزند علی در تاریخ 1404/04/04 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه ، 

شــادی خواجه صالحانی بــا کد ملــی 0012837520 فرزنــد داود در تاریخ 
1404/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ربابه ســیفی با کد ملی 0533947812 فرزند احمد در تاریخ 1404/08/24 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

حبیــب اله اشــکفتی بــا کــد ملــی 0021348154 فرزند علــی در تاریخ 
1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

آتنا رفائیان با کد ملی 0084102659 فرزند مهدی در تاریخ 1404/09/05 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو ، 

سیدیوسف موسوی با کد ملی 4818877085 فرزند سیدمحمد کاظم در تاریخ 
1404/04/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمه هوشیار با کد ملی 0050813749 فرزند ستار در تاریخ 1404/09/08 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

زهرا احمدی با کد ملی 3920659791 فرزند قاسم در تاریخ 1404/09/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مراد پاشائی لفوری با کد ملی 2259934773 فرزند مصطفی خودرو کویئک آر 
رنگ سفید مشــکی روغنی مدل 1400 شماره پلاک 23ج728ایران72 شماره 
شاسی NAPX212AAM1071636 شماره موتور M159329332 سند 
به نام مراد پاشــائی لفوری در تاریخ 1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند، کارت پایان خدمت

 ســیامک زیرک زنجیل آباد با کد ملی 0084221003 شماره شناسنامه2909 
فرزند زین العابدین در تاریخ 10/09/1404 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مدرک تحصيلی ، 

ماهان قنبری با کد ملی 3241773663 فرزند حسن در تاریخ 1404/02/09 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

کیوان مصطفــوی نوایی با کد ملــی 0070976953 فرزنــد کیومرث خودرو 
پژو206 رنگ سفید مدل 1390 شماره پلاک 47ج911 ایران66 شماره شاسی 
14190054679 شــماره موتور NAAP03ED4CJ541783 سند به نام 
کیوان مصطفوی نوایی در تاریخ 1404/08/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. کارت خودرو پژو206ســفید رنگ با پلاک 47ج911ایران 66یک 

ماه هست مفقود شده

شناسنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهدی کارگری دهکردی با کد ملی 0016127714 فرزند محســن خودرو پژو 
207 رنگ نوک مدادی مدل 1397 شــماره پلاک 10ایران315ی86 شــماره 
شاســی NAAR03FE4JJ634587 شماره موتور 178B0014033 سند 
به نام مهــدی کارگری دهکردی در تاریــخ 1404/08/01 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو, کارت شناسایی

 کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

علیرضا اســدی بــا کــد ملــی 0922820627 فرزند غلامحســین در تاریخ 
1404/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 5 عدد کارت کلید 

مخصوص دستگاه های کارتخوان   در کیف مدارک بوده است

کارت ملی ، 

رضا گودرزی با کد ملی 5579193998 فرزند خدایار در تاریخ 1404/08/15 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مرتضــی طاهرخانــی بــا کــد ملــی 0060202424 فرزند احمــد در تاریخ 
1404/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت پایان خدمت ، 

میــلاد خرمی مهاجــر با کــد ملــی 0480393419 فرزنــد رضــا در تاریخ 
1404/09/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز موتور سيکلت ، 

احمد ملکــی با کــد ملــی 4391407450 فرزند ابوالفضل موتورســیکلت 
دینو رنگ مشــکی مدل 1398 شــماره پلاک 526-18187 شــماره شاسی 
NBYPGAJK1H00160 شماره موتور 0249NBY000354 سند به نام 
مجید شــقاقی نژاد در تاریخ 1403/09/21 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

حسین امرودی با کد ملی 0083592865 فرزند حمید در تاریخ 1404/07/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

سید حامد شــریفی با کد ملی 1742745083 فرزند سید منصور خودرو پژو 
پارس رنگ سفید مدل 1398 شماره پلاک 67ه727ایران14 شماره شاسی 0 
شماره موتور 0 سند به نام سید حامد شریفی در تاریخ 1404/09/12 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

محسن محمدی با کد ملی 0020602820 فرزند محمد در تاریخ 1404/09/03 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, 
گواهينامه پایه دو, گواهينامه موتور, چک, مدارك بانكی, کارت شناسایی ، 

علیرضا شــایگان پــور با کــد ملــی 4609906090 فرزند ایــوب در تاریخ 
1404/09/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

طلوع زلقی با کد ملی 1920248439 فرزند اسمعیل در تاریخ 1404/09/07 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ،

یوســف میرانی با کــد ملــی 7010003807 فرزنــد فقیرمحمــد در تاریخ 
1404/06/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ،

ســارا درخشــی پور با کد ملی 0532463625 فرزند ســعید خودرو لکسوس 
رنگ مشــکی مدل 2017 شــماره پــلاک 40ایران276د95 شــماره شاســی 
JTJBAMCA902023862 شماره موتور 8ARW501158 سند به نام سارا 

درخشی پور در تاریخ 1404/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    خبر

بــه گفتهٔ دو مقــام آمریکایی و یک منبع غربی که 
مســتقیماً در این روند دخیل هســتند، پرزیدنت 
ترامــپ قصد دارد پیش از کریســمس اعلام کند 
که روند صلح غزه وارد مرحلهٔ دوم شــده و ساختار 

حکمرانی جدید این منطقه را رونمایی کند.
آکسیوســدرباره اهمیــت این طرح برای ترامپ نوشــت: 
آتش‌بس شــکننده در غزه بزرگ‌ترین دســتاورد سیاست 
خارجــی ترامپ در دور دوم ریاســت‌جمهوری او تاکنون 
بوده است، و دولت او می‌خواهد برای جلوگیری از بازگشت 
به جنگ، به مرحلهٔ دوم پیش برود. یکی از عناصر کلیدی 
مرحلهٔ اول - آزادی تمامی گروگان‌های زنده و فوت‌شــده 
توســط حماس - تقریباً کامل شــده است. تنها بقایای یک 
گروگان فوت‌شــده هنوز بازگردانده نشــده و یک هیئت 
اســرائیلی پنج‌شنبه با میانجی‌گران قطری و مصری دیدار 

کرد تا دربارهٔ نحوهٔ بازگرداندن آن گفتگو کند.
 تحت فشار آمریکا، اسرائیل موافقت کرده گذرگاه رفح را باز 
کند و اجازه دهد فلســطینی‌ها از غزه به مصر خارج شــوند. 
اســرائیل، مصــر و آمریکا در حال گفتگــو دربارهٔ ترتیبات 
امنیتی هســتند که امکان بازگشت فلسطینی‌ها در جهت 

مخالف را فراهم خواهد کرد.
 در ادامــه ایــن مطلب آمده اســت: انتظار می‌رود بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پیش از پایان ماه با ترامپ در 
آمریکا دیدار کند تا مرحلهٔ بعدی توافق غزه را بررسی کنند. 
ترامپ روز دوشــنبه در یک تماس تلفنی به نتانیاهو گفته 
است که انتظار دارد او »شریک بهتری« در موضوع غزه باشد.

 مرحلهٔ دوم توافق شامل خروج بیشتر نیروهای اسرائیلی از 
غزه، استقرار یک نیروی بین‌المللی تثبیت‌کننده )ISF( در 
غزه، و به‌کارگیری ساختار حکمرانی جدید است که شامل 

»هیئت صلح« به رهبری ترامپ می‌شود.
 شــورای امنیت ســازمان ملل به‌تازگی هم ISF و هم این 
هیئــت را تأیید کرده اســت. مقامات آمریکایی می‌گویند 
در مراحل پایانی تشــکیل این نیروی بین‌المللی و ساختار 

جدید حکمرانی برای غزه هســتند و امیدوارند طی دو یا 
ســه هفته آینده آن را اعلام کنند.  یک منبع غربی دخیل 
در ایــن روند گفت: »تمــام عناصر مختلف به‌خوبی پیش 
رفته‌اند. همه چیز جلو می‌رود و هدف این اســت که قبل 
از آغاز تعطیلات اعلام شــود.« در رأس ساختار حکمرانی، 
هیئت صلح به رهبری ترامپ قرار می‌گیرد که شامل حدود 
۱۰ رهبر از کشــورهای عربی و غربی خواهد بود، به گفتهٔ 

مقامات آمریکایی.
 در ســطح بعد، یک هیئت اجرایی بین‌المللی قرار خواهد 
داشــت که شــامل نخست‌وزیر ســابق بریتانیا، تونی بلر، 
مشــاوران ترامپ جارد کوشــنر و اســتیو ویتکاف، و دیگر 
مقام‌های ارشــد از کشــورهایی خواهد بود که در هیئت 

صلح حضور دارند.
 یــک دولــت تکنوکرات فلســطینی تحت نظــارت این 

هیئت اجرایی اداره خواهد شــد. این دولت شــامل ۱۲ تا 
۱۵ فلســطینی با تجربهٔ مدیریتی و تجاری خواهد بود که 
وابســته به حماس، فتح یا هیچ حزب یا گروه فلســطینی 
دیگر نباشــند. به گفتهٔ یک منبع مطلع از روند گزینش، 
فهرست اولیه شامل ۲۵ فرد بود که حدود نیمی از آنها حذف 
شده‌اند. برخی از نامزدها اکنون در غزه زندگی می‌کنند و 
برخــی دیگــر قبلًا در آنجا بوده‌اند و برای خدمت در دولت 

جدید بازخواهند گشت.
 آمریکا در مراحل پایانی دســتیابی به اجماع با اســرائیل، 
تشکیلات خودگردان فلسطین و کشورهای منطقه دربارهٔ 

ترکیب دولت تکنوکرات قرار دارد.
 در همین حال، کشورهایی از جمله اندونزی، آذربایجان، 
 ISF مصــر و ترکیه اعلام آمادگــی کرده‌اند که نیرو به

اعزام کنند.

 قرار اســت این نیرو در بخش‌هایی از غزه که اکنون تحت 
کنترل ارتش اسرائیل است مستقر شود. مقامات آمریکایی 
می‌گویند این اقدام امکان خروج بیشتر نیروهای اسرائیلی 

از این مناطق را فراهم می‌کند.
 طرح ترامپ پیش‌بینی می‌کند که ISF به‌طور نزدیک با 
دولت تکنوکرات و در هماهنگی با اسرائیل و مصر کار کند. 
منابع می‌گویند آمریکا، قطر، مصر و ترکیه در حال مذاکره 
با حماس بر سر توافقی هستند که بر اساس آن این گروه 
از ادارهٔ غزه کناره‌گیری کرده و روند خلع سلاح را آغاز کند.

طبق این پیشــنهاد، حماس ابتدا سلاح‌های سنگین خود 
را کنار می‌گذارد و سپس روند برچیدن سلاح‌های سبک 
را آغــاز می‌کنــد. منبع غربی دخیل در گفتگوها گفت که 
مصر و قطر به رسیدن به توافق با حماس خوش‌بین هستند، 
اما نتانیاهو چنین نیســت. این منبع گفت: »بی‌بی بدبین 
اســت، اما متعهد اســت که این روند را یک فرصت بدهد.« 
آمریکا و میانجیگران می‌خواهند تمامی عناصر لازم برای 
توافق مرحلهٔ دوم را، با حمایت کشــورهای منطقه، آماده 

کرده و سپس آن را برای پذیرش به حماس ارائه کنند.
 ایــن منبــع گفت: »معادله ایــن خواهد بود: خروج ارتش 

اسرائیل از غزه در برابر خروج حماس از قدرت.«
 »سؤال بزرگ این است که آیا حماس با خلع سلاح و اجازه 
به دولت جدید برای به‌دست گرفتن قدرت و ادارهٔ منطقه 
موافقت خواهد کرد؟ آنها نمی‌توانند مستقیم یا غیرمستقیم 
از طریق سلاح‌هایشان در قدرت باشند. لحظهٔ حقیقت در 
چند هفتهٔ آینده فرا خواهد رســید.« یک مقام کاخ سفید 
به آکســیوس گفــت: »اعلامیه‌هایی دربارهٔ هیئت صلح و 
اجرای بیشــتر طرح صلح غزه در هفته‌های آینده منتشــر 

خواهد شد.«
 این مقام افزود: »دولت ترامپ و شــرکای ما به‌طور جدی 
برای اجرای طرح تاریخی ۲۰ ماده‌ای رئیس‌جمهور ترامپ 
که امنیت و ثبات را برای مردم غزه و منطقهٔ گسترده‌تر به 

ارمغان خواهد آورد، کار می‌کنند.«

اکسیوس خبر داد:

خاورمیانه در مرز ورشکستگی آبی؛رونمایی ترامپ ازدولت غزه و »هیئت صلح« تا کریسمس 

افت ۳۰ درصدی آب ورودی به سدهای 
عراق اقتصاد آبی منطقه را تهدید می‌کند

خاورمیانه وارد مرحله‌ای شده که کارشناسان آن را »شکاف آبی ساختاری« 
می‌نامند؛ وضعیتی که پیامدهای مستقیم اقتصادی دارد.

به گزارش بازار، الشــرق الاوســط نوشت: خشکسالی عمیق و کاهش جریان 
رودخانه‌های کلیدی از دجله و فرات تا العاصی و بردی؛ اکنون در حال آسیب 
به کشاورزی، انرژی آبی، حمل‌ونقل و حتی بودجه دولت‌هاست.در عراق، سال 
۲۰۲۵ خشک‌ترین سال از ۱۹۳۳ ثبت شده و ورودی دجله و فرات ۲۷ درصد 
افت کرده اســت.این کاهش به بحران تولید گندم، رشــد هزینه واردات مواد 
غذایی و فشار بر نیروگاه‌های برق منجر شده‌ است.طبق بررسی فرهیختگان؛ 
ذخایر سدها نیز به کمترین سطح تاریخی رسیده و تصاویر ماهواره‌ای ناسا از 
افت ۸۰ درصد دریاچه ثرثار نسبت به ۲۰۲۰ خبر می‌دهد؛ سیگنالی واضح 

از اینکه بحران آب اکنون مستقیماً به بحران اقتصادی تبدیل شده است.

ممنوعیت فروش تراشه به ایران و چین 
توسط آمریکا

گروهی از نمایندگان هر دو حزب آمریکا در مجلس ســنای این کشــور 
طرحی برای جلوگیری از فروش تراشــه‌های پیشــرفته هوش مصنوعی به 

ایران و چین ارائه کردند.
به گزارش بازار، رســانه‌های آمریکا گزارش داده‌اند که این تلاش می‌تواند 
رویکرد کنونی دولت ایالات متحده به ریاست دونالد ترامپ در قبال کنترل 

صادرات فناوری را با دشواری‌هایی روبه‌رو سازد.
ایــن طرح، توســط ســناتور تام کاتــن یکی از تندروتریــن نماینده‌های 

جمهوری‌خواه در کنگره آمریکا ارائه شد.
بر اســاس این لایحه، دولت آمریکا برای مدت دو ســال و نیم از تصویب 
یا امضای هرگونه اقدامی که دسترســی چهار کشــور مذکور به تراشه‌های 

هوش مصنوعی را آسان‌تر کند، منع خواهد شد.
به موجب این لایحه که »قانون تراشه‌های امن« نام دارد ، وزارت بازرگانی 
آمریکا که مســئول نظارت بر کنترل‌های صادراتی اســت، موظف خواهد 
بود هرگونه درخواســت مجوز برای فروش یا انتقال تراشــه‌های پیشرفته 
هوش مصنوعی ســاخت آمریکا به خریداران مســتقر در چین، روســیه، 
ایران یا کره شمالی را رد کند.در ماه‌های اخیر، وزارت بازرگانی آمریکا در 
پی اعمال محدودیت‌های صادراتی چین بر مواد معدنی کمیاب )که برای 
زنجیره‌های تأمین جهانی فناوری حیاتی هســتند(، محدودیت‌هایی را بر 
تراشــه‌های هوش مصنوعی موســوم به Nvidia H۲۰ وضع کرد، اما بعداً 

این تصمیم را کرد.
ایــن اقــدام با انتقاد جان مولنار، نماینــده جمهوری‌خواه و رئیس کمیته 
منتخب مجلس نمایندگان در امور چین، مواجه شــد.به عنوان بخشــی از 
مذاکرات گسترده‌تر با پکن برای به تأخیر انداختن محدودیت‌های صادراتی 
چیــن بر مــواد کمیاب، ترامپ اجرای قوانینی را که فروش فناوری آمریکا 
به شرکت‌های چینیِ از قبل در لیست سیاه قرار گرفته را محدود می‌کرد، 
برای یک ســال به تعویق انداخت. او همچنین متعهد شــده اســت قانونی 
را کــه در دوران دولــت بایدن تصویب شــد و محدودیت‌های جهانی برای 

صادرات تراشه‌های پیشرفته هوش مصنوعی تعیین می‌کرد، لغو نماید.

 ارتش آمریکا اعلام کرد که در حمله به یک قایق به ظن حمل مواد مخدر، در 
شرق اقیانوس آرام چهار تن کشته شدند.

به گزارش بازار، خبرگزاری فرانسه گزارش داد، فرماندهی جنوبی ارتش آمریکا 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: یک قایق وابسته به یک سازمان تروریستی 
در آبهای بین‌المللی هدف قرار گرفت و چهار مرد تروریست مواد مخدر در آن 
قایق کشــته شــدند.فرماندهی جنوبی آمریکا تصاویری ویدیویی از این حمله 

منتشر کرد. بدین ترتیب شمار کسانی که در حملات آمریکا علیه قایق‌های 
مظنون به حمل مواد مخدر در دریای کارائیب و اقیانوس آرام کشته شدند به 
۸۷ نفر رسید.آمریکا حضور عملیات‌های نظامی خود را در منطقه کارائیب در 
هفته‌های اخیر به بهانه مبارزه با قاچاق مواد مخدر گسترش داده است تا در 
صورت تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا برای اقدام نظامی بیشتر، 
امکان افزایش سرعت و حجم عملیات هوایی را فراهم کند.ترامپ از حملات 

جنجالــی ارتــش آمریکا به قایق‌هــای مظنون به قاچاق مواد مخدر در دریای 
کارائیب دفاع و با تهدید ونزوئلا بار دیگر اعلام کرد که بزودی حملات زمینی 
آغاز می‌شــود.آمریکا همچنین بدون هیچ مدرکی، نیکولاس مادورو رئیس 
جمهــور آمریــکا را به رهبری یک کارتل مواد مخدر متهم کرده اســت.دولت 
مادورو این اتهامات را رد کرده و آن را تلاش و زمینه‌سازی آمریکا برای سلطه 

بر ذخایر انرژی این کشور خوانده است.

حمله مرگبار آمریکا به یک قایق در اقیانوس آرام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  برابر رای شماره 140460320001008015 هیات اول دوم موضوع   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم علی محمد سیاوشیان زاده فرزند علی 
رحم بشماره شناسنامه 1151 صادره از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 181.25 متر 
مربع پلاک فرعی 9364 از 315 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 315 اصلی قطعه 2 واقع 
در بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم قلی مصطفی پور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30 

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
تکلیف  تعیین  قانون  دوم/ موضوع  اول  رای شماره 140460320001008010 هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم رحمت اله راستیان نسب فرزند بهرام 
بشماره شناسنامه 19 صادره از در یک باب ساختمان به مساحت 75.83 متر مربع پلاک فرعی 
987 از 273 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 273 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 
خریداری از مالک رسمی آقای / خانم عزیزاله بی غله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پـ و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460320001006770 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ فرشید رحیمی نسب فرزند عبدالعلی 
بشماره شناسنامه . صادره از در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 212.73 متر مربع 
پلاک فرعی 1085 از 323 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 323 اصلی قطعه 2 واقع در 
بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم غضنفر حبیبیان محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهکیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  دوم/ موضوع  اول  رای شماره 140460320001007915 هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم گوهر نیک بخت فرزند غریب بشماره 
شناسنامه 2736 صادره از بویراحمد در یک باب مغازه به مساحت 38.97 متر مربع پلاک 
فرعی 3403 از 319 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 319 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 
26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم جواد ملک حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15

تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/09/30  
حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مالک 
تکلیف  تعیین  قانون  دوم/ موضوع  اول  رای شماره 140460320001007542 هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای خانم محمد موسوی فرزند بمانعلی بشماره 
شناسنامه - صادره از در یک باب خانه به مساحت 122.43 مترمربع پلاک فرعی 1877 از 322 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 322 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از مالک 
رسمی آقای خانم خونباز نیک سیرت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  دوم/ موضوع  اول  رای شماره 140460320001008005 هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم سید نعیم حسینی مطلق فرزند سید 
کامل بشماره شناسنامه - صادره از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 193.54 مترمربع 
پلاک فرعی 1886 از 322 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 322 اصلی قطعه 2 واقع در 
بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم/ علی پناه حبیبی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140460320001007791 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم احمد خدیوی مفرد فرزند علی بشماره 
شناسنامه 948 صادره از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 327.08 متر مربع پلاک فرعی 
2816 از 612 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 612 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 
خریداری از مالک رسمی آقای خانم اله بخش اسدی زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شماره 140460320001007605 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم سودا به دلبازیان فرزند جهانگیر بشماره 
شناسنامه 515 صادره از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 194.80 متر مربع پلاک فرعی 
1882 از 322 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 322 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 
خریداری از مالک رسمی آقای خانم جانمحمد حسن زاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/09/30
حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین تکلیف  قانون  برابر رای شماره 140460320001007604 هیات اول دوم موضوع   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم الیاس عبادی فیروز آباد فرزند علی 
بشماره شناسنامه 1964 صادره از بویراحمد در یک قطعه زمین محصور قابل تجمیع به مساحت 
14.32 متر مربع پلاک فرعی 7124 از 303 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 303 اصلی 
قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم/ علی یاری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/09/30
حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین تکلیف  قانون  برابر رای شماره 140460320001008259 هیات اول دوم موضوع   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم احسان سهرابی روش فرزند فرخ بشماره 
شناسنامه 37 صادره از در یک باب خانه به مساحت 294 متر مربع پلاک فرعی 5965 از 601 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 601 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از آقای 
خانم نصیب اله اسمی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  دوم/ موضوع  اول  رای شماره 140460320001008250 هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم احمد خسروی پور فرزند محمد بشماره 
شناسنامه 0- صادره از لوداب در یک باب ساختمان به مساحت 25.01 متر مربع پلاک فرعی 
5958 از 601 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 601 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 
خریداری از مالک آقای خانم محمد خسروی پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140460320001008256 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم سیما دلبازی موخر فرزند خسرو بشماره 
شناسنامه0 - صادره از در یک باب خانه به مساحت 212.62 متر مربع پلاک فرعی 5957 از 
601 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 601 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از 
مالک رسمی آقای /خانم جواد رودشتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک
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ورزش

وزیــر ورزش و جوانان بــه نمایندگی از دولت جمهوری 
اسلامی ایران در مراسم روز ملی تایلند شرکت کرد 

و گفت: روابط ایران و تایلند بر پایه گفت‌وگوی 
سازنده و آرمان‌های مشترک بنا شده است.
جشــن روز ملــی تایلند، در آســتانه هفتادمین 
سالگرد دیپلماتیک ایران و تایلند با حضور سفرا، 
نمایندگان و هیات‌های دیپلماتیک از کشــورهای 

جهان در محل ســفارتخانه این کشــور در تهران 
برگزار شد.

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان به نمایندگی از دولت 
جمهوری اسلامی ایران در این مراسم حضور داشت. احمد راستینه 
رییس کمیته تربیت بدنی و سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
و بیژن نوباوه نماینده تهران و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، 
محمدی مدیرکل آسیا و اقیانوسیه وزارت خارجه و جواد نصیری 
رییس انجمن موی‌تای نیز از دیگر مسئولان ایرانی بودند که در 

جشن ملی تایلند حضور داشتند.
پــس از پخش ســرود ملی ایران و تایلنــد، وزیر ورزش و جوانان 

ایران به ایراد سخنرانی پرداخت.
دنیامالــی بــا تبریک روز ملی تایلند به این کشــور به نمایندگی 

از دولت جمهوری اســامی ایران و اشــاره به هفتادمین سالگرد 
روابط دیپلماتیک دو کشور اظهار کرد: در طول هفت دهه، 
ایران و تایلند شــراکتی را پرورانده‌اند که بر احترام 
متقابل، گفت‌وگوی سازنده و آرمان‌های مشترک 
بنا شده است. تعامل دیپلماتیک ما به همکاری در 
زمینه‌های فرهنگ، آموزش، تجارت، گردشگری 
و—به‌ویژه—در عرصه ورزش، که تجسم بهترین 

تعاملات انسانی است، گسترش یافته است.
وی افزود: به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان، شخصا شاهد 
بــوده‌ام کــه چگونه ورزش می‌تواند پیوند میان ملت‌ها را 
عمیق‌تر ســازد. ورزش زبانی جهانی است که فراتر از تفاوت‌های 
سیاسی و فرهنگی قرار می‌گیرد. ورزش انضباط، عدالت و احترام 
را می‌آموزد و ویژگی‌هایی که ورزشکاران ایرانی و تایلندی به‌طور 
یکسان به آن ارج می‌نهند.نماینده دولت جمهوری اسلامی ایران 
در مراسم جشن ملی تایلند در پایان با تاکید بر پیوندهای عمیق دو 
ملت، اظهار کرد: مایلم بار دیگر بر تعهد جمهوری اسلامی ایران به 
تقویت شراکت و همکاری با تایلند در عرصه‌های مختلف سیاسی، 
بین‌المللی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشــی که حوزه مســئولیت 

اینجانب است، تاکید کنم.

 وزیر ورزش و جوانان در مراسم روز ملی تایلند:

 روابط ایران و تایلند بر پایه گفت‌وگوی سازنده
 و آرمان‌های مشترک بنا شده است

    خبر    خبر

درخشش جهانی کاراته ایران؛ ۶ ستاره کشورمان در جمع 
برترین‌های دنیا

درخشش جهانی کاراته ایران؛ ۶ ستاره 
کشورمان در جمع برترین‌های دنیا

 پس از برگزاری مســابقات قهرمانی جهان در مصر، فدراســیون 
جهانــی کاراتــه جدیدترین رده‌بندی را اعلام کرد که ۶ ایرانی با 

رتبه تک رقمی در جمع برترین‌های جهان قرار گرفتند.
 پــس از برگــزاری بیســت و هفتمیــن دوره رقابت‌های کاراته 
قهرمانــی جهــان در قاهره مصر که طی روزهای ۶ تا ۱۰ آذرماه 
برگزار شد و تیم ملی کشورمان موفق شد توسط آتوسا گلشادنژاد 
به مدال طلا، صالح اباذری به مدال نقره و سارا بهمنیار به مدال 
برنز دســت یابد، فدراســیون جهانی کاراته فهرست ۱۰ کاراته 
کا برتر را اعلام کرد که براســاس آن، آتوســا گلشادنژاد در وزن 
۶۱- کیلوگرم با کسب مدال طلا با امتیاز ۴۹۹۵ در صدر رنکینگ 

جهان قرار گرفت.
ســارا بهمنیــار در وزن ۵۰- کیلوگــرم با مــدال برنزی که در 
رقابت‌های جهانی بدست آورد موفق به صعود به رنکینگ دوم 

جهان شد.
صالــح ابــاذری در وزن ۸۴+ کیلوگــرم پس از آنکه موفق شــد 
به مدال نقره این دوره از رقابت‌ها دســت یابد در جایگاه ســوم 

رنکینگ جهان قرار گرفت.
۳ کاراته‌کا کشورمان که موفق شدند از مرحله گروهی به مرحله 
یک چهارم نهایی یا یک هشتم نهایی راه یابند نیز در این فهرست 
جای دارند؛ فاطمه سعادتی در وزن ۵۵- کیلوگرم به مکان چهارم 
رنکینگ صعود کرد، علی مســکینی در وزن ۶۰- کیلوگرم در 
مکان پنجم جهان ایســتاد و فاطمه صادقی در کاتای انفرادی 

در رتبه ششم جدول رنکینگ جای گرفت.

فرصت بزرگ از کف خیبر پرید؛ تساوی به 
درد شمس‌آذر هم نخورد

خیبر خرم آباد فرصت بزرگ صعود به جمع مدعیان بالای جدول 
را در هفته دوازدهم از دست داد.

 دیدار تیم‌های فوتبال خیبر خرم آباد و شــمس آذر قزوین  در 
هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار شــد که با تســاوی بدون گل دو 

تیم همراه بود.
خیبر در دقیقه ۶۵ صاحب ضربه پنالتی شــد اما شــوت مهرداد 
قنبری به تیر دروازه قزوینی‌ها برخورد کرد تا شــاگردان دان 
مهدی رحمتی ســه امتیاز حســاس دیدار خانگی را اینگونه از 
دســت بدهند.خیبر با این تســاوی ۱۶ امتیازی شد تا موقتا در 
رتبه ششــم قرار بگیرد. شــمس آذر نیز با ۱۰ امتیاز در رتبه 

پانزدهم باقی ماند.

 واکنش سرمربی لیورپول 
به نیمکت‌نشینی فرعون مصر

سرمربی تیم فوتبال لیورپول به نیمکت نشینی محمد صلاح در دو 
بازی متوالی مخصوصا مقابل ساندرلند واکنش نشان داد.

به گزارش اســکای اســپورت، آرنه اشلوت سرمربی لیورپول مجبور 
شــد تا درباره نیمکت نشــینی محمد صلاح توضیحاتی ارائه دهد. 
این فوق ســتاره مصری در پیروزی دلچسب لیورپول مقابل وستهام 
نیمکت‌نشین بود و در دیدار برابر ساندرلند فقط نیمه اول به میدان 

رفت.
اشــلوت درباره قــرار ندادن صلاح در ترکیــب اصلی تیمش مقابل 
ســاندرلند گفــت: من با تیمی بازی می‌کنــم که باید تعادل و تداوم 
را در آن برقرار کنم. آشــکار اســت که ما امشب به یک تیم کامل نیاز 
داریــم و تعــداد کمی از بازیکنــان اصلی نباید ۹۰ دقیقه کامل بازی 
کنند. همه بازیکنان شانس حضور در ترکیب اصلی را دارند و صلاح 
هم یکی از آنهاســت و این چیز خوبی اســت که بازیکنانی مانند او را 

روی نیمکت داریم.
وی یادآور شــد: مکالمه طولانی با صلاح نداشــتم و بعد از بازی با 
فرانکفــورت بــا وی صحبــت کردم و صلاح یــک بازیکن حرفه‌ای و 
درجه یک است و واقعا خوب تمرین می‌کند و بازیکن مثبتی است. 
وی الگوی خوبی خارج از زمین بازی اســت.صلاح که در ۴۲۰ بازی 
۲۵۰ گل برای قرمزها به ثمر رســانده اســت، نتوانست برای لیورپول 
در دیدار مقابل گربه‌های سیاه الهام بخش باشد و سه امتیاز ارزشمند 
قرمزها مقابل ساندرلند با تساوی یک بر یک از دست رفت. با این حال 
این بازیکن ۳۳ ســاله در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۶ باید با نیمکت نشــینی 
در رقابت‌های داخلی و لیگ قهرمانان اروپا عادت کند.جیمی ردنپ 
هافبک سابق قرمزها درباره محمد صلاح گفت: او اسطوره لیگ برتر 
و نماد لیورپول است اما با این نیمکت‌نشینی این ماجرا به خوبی تمام 
نمی‌شود. اکنون وضعیت پیچیده‌ای داریم زیرا مربی، فرد بااستعداد 
تیم را نیمکت‌نشــین کرده اســت. صلاح نمی‌خواهد نیمکت را گرم 
کند و او این قرارداد را برای پایان دادن به دوران حرفه‌ای خود امضا 
نکرده است. وی می‌خواهد به طور مداوم هفته به هفته بازی کند. ما 
معتقدیم با این شرایط به عربستان می‌رود. بدیهی است که صلاح در 
آن بخش از جهان یک اســطوره اســت. صلاح الان احساس ناامیدی 

می‌کند و به خاطر امتیاز نگرفتن تیم، خودش را سرزنش می‌کند.

ربیعی حاضر به بازگشت به مس نشد
محمد ربیعی با عذرخواهی از هواداران تیم فوتبال مس رفسنجان از حضور 
در این تیم صرف نظر کرد. با اخراج رسول خطیبی از مس رفسنجان، مدیران 
این باشگاه برای هدایت این تیم کرمانی با محمد ربیعی سرمربی سابق این 
تیم وارد مذاکره شدند.پیگیری‌ها نشان می‌دهد با توجه به بسته بودن پنجره 
نقل و انتقالاتی مس رفســنجان و برآورده نشــدن درخواست‌های این مربی 
توسط باشگاه، وی با عذرخواهی از هواداران این تیم و مدیران این باشگاه از 

حضور مجدد در مس رفسنجان صرف نظر کرد.

 با اعلام رئیس کمیته بین‌المللی المپیک )IOC(، ثریا آقایی بازیکن برجسته 
 IOC بدمینتون ایران به عنوان یکی از پنج عضو جدید کمیسیون ورزشکاران

انتخاب شد.
، کریســتی کاونتری رئیس کمیته بین‌المللی المپیک )IOC(، پنج عضو 
جدید کمیسیون ورزشکاران IOC را منصوب و اطمینان حاصل کرد که این 
کمیســیون به موقع برای بازی‌های المپیک زمستانی میلانو کورتینا ۲۰۲۶ 
به ترکیب کامل خود برسد.این پنج ورزشکار المپیکی عبارتند از ثریا آقایی 
)رشته بدمینتون از ایران(، حسین علیرضا )رشته روئینگ قایقرانی از عربستان(، 
شیخ صلاح سیسه )رشته تکواندو از ساحل عاج(، اولفونکه اوشونایکه )رشته 
تنیس روی میز از نیجریه( و ماریانا پاخون )رشته دوچرخه‌سواری از کلمبیا(. 
این انتصابات با مشــورت رئیس کمیســیون ورزشکاران IOC یعنی امِا ترهو 

صورت گرفته است.کمیسیون ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک اکنون 
از ۲۳ عضو از تمام قاره‌ها، ۱۳ زن و ۱۰ مرد، تشــکیل شــده که نماینده ۱۵ 
ورزش تابستانی و پنج ورزش زمستانی هستند. اعضای این کمیسیون، حضور 
ورزشکاران را در تصمیم‌گیری‌های جنبش المپیک تضمین می‌کنند.کریستی 
کاونتری رئیس کمیته بین‌المللی المپیک در این خصوص گفت: کمیسیون 
ورزشــکاران برای اطمینان از اینکه ورزشــکاران در قلب هر کاری که انجام 
می‌دهیم باقی می‌مانند و صدای آنها تصمیمات ما را هدایت می‌کند، ضروری 
است. من که افتخار خدمت به‌عنوان عضو و رئیس را داشته‌ام، درک می‌کنم 
که این نقش چقدر مهم است. عمیقاً از اعضای جدیدمان به خاطر تعهدشان 
و به خاطر تجربه فراوانی که در خدمت همه ورزشکاران در سراسر جهان به 

ارمغان می‌آورند، سپاسگزارم.

برای اولین بار؛

 یک ایرانی عضو کمیسیون ورزشکاران 
کمیته بین‌الملی المپیک شد

پول و آتیه

برندگان دوازدهمین دوره قرعه كشی 
طرح گردونه بانك ملت مشخص شدند

با برگزاری دوازدهمین دوره قرعه کشــی طرح گردونه بانک ملت ، 
برندگان جایزه تســهیلات قرض الحســنه 300 میلیون تومانی این 

طرح مشخص شدند.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملت، در این مراســم که با حضور 
نمایندگان واحدهای نظارتی و برخی دیگر از واحدهای بانک برگزار 
شــد، برندگان خوش شــانس جایزه تسهیلات 300 میلیون تومانی 
قرض الحسنه با استفاده از سیستم گوی و گردونه و رایانه تعیین شدند.

بر اساس این گزارش، جایزه برندگان قرعه کشی طرح گردونه، امتیاز 
اســتفاده از تســهیلات قرض الحسنه، معادل 10 برابر معدل حساب 
ویژه طرح طی دوره معدل گیری تا ســقف ســه میلیارد ریال، تعیین 
شــده اســت و فرد برنده می‌تواند از این تســهیلات استفاده یا امتیاز 
آن را به ســایر افراد منتقل کند.بر این اســاس، امتیازگیری در طرح 
گردونه بانک ملت بدین شکل است که به هر 50 میلیون ریال حساب 
گردونه در بازه هفتم تا بیســت و ششــم هر ماه 50 امتیاز و در بازه 
بیست و هفتم تا  ششم ماه بعد 100 امتیاز تعلق می گیرد.در عین 
حال، میزان تســهیلات قرض الحسنه برندگان طرح گردونه معادل 
10 برابر میانگین حساب گردونه در بازه بیست و هفتم تا ششم ماه 
بعد خواهد بود.این گزارش حاکی است، اطلاع رسانی به برندگان از 
طریق پیامک انجام می شود و پس از آن، پرداخت تسهیلات به صورت 

غیرحضوری در سامانه فرابانک امکان پذیر خواهد بود.

  پرداخت ۲۷ همت تسهیلات ازدواج 
توسط بانک ملی ایران

بانک ملی ایران در هشــت‌ماهه نخســت ســال جاری با پرداخت بیش از ۲۷ 
همت تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج، موفق به همراهی با ۸۱ هزار و ۷۴۳ 
زوج جوان در مسیر آغاز زندگی مشترک شده و جایگاه نخست شبکه بانکی 

کشور را به خود اختصاص داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،این بانک با رویکرد حمایت از ازدواج 
جوانان از ابتدای فروردین ماه تا پایان آبان امسال با تخصیص 274 میلیون 
و 547 هزار میلیارد ریال  تسهیلات ازدواج، سهم عمده و نقش قابل توجهی 
در پرداخت وام های قرض الحسنه ازدواج به زوج های واجد شرایط در شبکه 
بانکی کشور داشته است که براین اساس با احتساب تعداد فقره تسهیلات 
اعطایی، به طور متوسط روزانه در این مدت 340  نفر از این تسهیلات بهره 
مند شــده اند.همچنین وام قرض الحســنه فرزندآوری طی همین مدت به 
ارزش نزدیک به شــش همت به 63 هزار و 241 متقاضی توســط بانک ملی 
ایران پرداخت شــده اســت که این آمارها نشــان می دهد رتبه این بانک در 
شــبکه بانکی چشــمگیر و نســبت به سایر بانک ها در جایگاه مناسب و جزو 
ســه بانک برتر کشــور در این زمینه اســت.گفتنی است، بانک ملی ایران به 
عنوان تکیه گاه و بازوی توانمند دولت و یکی از پیشگامان اجرای سیاست 
های مسئولیت اجتماعی  در کشور، با توسعه پرداخت های خود در بخش 
تســهیلات قرض الحســنه، گام های موثری در مسیر محرومیت زدایی در 

جامعه و پیشبرد اهداف توسعه ای کشور برداشته است.

کاروان ۳۱ نفره ورزشی و فرهنگی ایثارگران بانک صادرات 
ایران با کسب ۴ مدال طلا و ۲ مدال نقره، عنوان نایب‌قهرمانی 

نوزدهمین دوره مســابقات المپیاد فرهنگی و ورزشی 
ایثارگران شبکه بانکی را به خود اختصاص داد.
بــه گــزارش روابط‌عمومی بانک صــادرات ایران، 

این دوره از مســابقات در ۱۰ رشــته شامل قرائت 
قرآن، ترتیل قرآن، تبراندازی، تنیس روی میز، 
شــطرنج، شــنا، دو میدانی، دارت، بدمینتون، 
فوتســال و والیبال برگزار شــد و شامل بخش 

ورزشی و فرهنگی- مذهبی بود.
کاروان بانک صادرات ایران موفق شد مدال‌های طلا 

را در رشته‌های قرائت قرآن، ترتیل قرآن، بدمینتون 
و شطرنج و مدال‌های نقره را در رشته‌های والیبال و تنیس 

روی میز کســب کند و به این ترتیب، به مقام دوم تیمی این دوره 
از مسابقات دست یابد.

مراســم اختتامیه المپیاد با حضور حجت‌الاســام لطف‌اله ثقفی، 
مشــاور وزیــر امور اقتصادی و دارایــی در امور ایثارگران؛ همت‌اله 
حسین‌زاده، معاون سرمایه‌های انسانی بانک صادرات ایران؛ رامبد 
دلجو، رئیس اداره کل رفاه؛ ســعید حســین‌پور، رئیس اداره کل 
امور فرهنگی و ایثارگران بانک و مدیران ارشــد ســایر بانک‌ها، در 
چابکسر برگزار شد.اعضای کاروان فرهنگی و ورزشی بانک صادرات 
ایران در این دوره شــامل مجید ســعید افخم الشــعرا، سید قاسم 
معصومی، غلامحســین شهرجردی، رمضان علی قصابیان، محمد 

رئیســی، محســن ظفرمند نفوتی، جواد کبیری، علی ذکریا نژاد 
کاســگری، ولی ســعادت‌خانی، علی رستمیان، احمد امینی، علی 
اعتبــاری، محمد نصرالهــی، علیرضا رحیمی، عرفان احمدزاده، 
مصیب فکری، ســینا ســکوتی، محمد سواری، ولی‌الله 
آژیر، حبیب رحمانی، سید جلال حسینی‌فر، جواد 
خواجوی‌پور، ســید منصور نبوی، رضا علی، علی 
اســکندری، محمود محمدی، نیما امین آقایی، 
ســید نظیر عمرانی، محمد علی ناصری، امید 

قنبریان و مهدی نوری‌پور بودند.
ایــن المپیــاد با هــدف ترویج فرهنــگ ایثار و 
شــهادت، ایجاد نشاط و انگیزه در میان کارکنان، 
تقویت همبستگی و همکاری میان ایثارگران شاغل 
در بانک‌هــا و فراهــم کردن فضایی برای تبادل تجربیات و 
توانمندی‌های فردی برگزار می‌شود. شرکت‌کنندگان این رقابت‌ها، 
ایثارگرانی شامل رزمندگان، جانبازان، آزادگان و … هستند که در 

بانک‌های مختلف کشور مشغول به کارند.
برگزاری این المپیاد علاوه بر تقویت مهارت‌های ورزشی و فرهنگی 
ایثارگران، به افزایش انگیزه و روحیه تیمی در میان کارکنان بانک‌ها 
کمــک می‌کنــد و زمینه ایجاد ارتبــاط نزدیک‌تر و همدلی میان 
ایثارگران شــبکه بانکی را فراهم می‌آورد. موفقیت بانک صادرات 
ایران در این دوره، نمادی از تلاش مستمر این بانک در حمایت از 
ایثارگران، ارتقای نشاط سازمانی و ترویج ارزش‌های ایثار و همکاری 

میان کارکنان است.

 درخشش بانک صادرات ایران در نوزدهمین المپیاد 
فرهنگی، ورزشی ایثارگران شبکه بانکی

پرداخت وام ازدواج در بانک ایران زمین 
؛ بیش از دوبرابر تعهدات تکلیفی

با اعلام مدیریت امور اعتبارات بانک ایران ‌زمین از ابتدای سال ۱۴۰۴ 
تا یازدهم آذرماه، بیش از ۳ هزار و ۲۵۷ میلیارد ریال)حدود ۲.۳ برابر 
ســهمیه تعیین شده از ســوی بانک مرکزی ج. ا. ا( تسهیلات قرض 

‌الحسنه ازدواج به زوج‌ های جوان پرداخت کرده است.
به گزارش اخباربانک، بانک در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و تســهیل شــرایط آغاز زندگی مشترک، نسبت به 

پرداخت تسهیلات مذکور اقدام نموده است.
بانک ایران ‌زمین با تداوم حمایت از زوج های جوان و کمک به تشکیل 
خانواده، برنامه ‌ریزی لازم برای اســتمرار پرداخت تســهیلات قرض‌ 

الحسنه در ماه‌ های آتی را در دستور کار خود دارد.

 نیمی از تسهیلات ساخت کشور
 در قبضه بانک مسکن

بانک مســکن با ثبت ســهم بیش از ۵۱ درصدی از کل تســهیلات 
پرداختی کشور، عملًا نبض تأمین مالی پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
را در اختیار گرقته است.ترکیبی از گسترش کمّی و انضباط مالی که 

عملکرد آن را در میان شبکه بانکی متمایز کرده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا  آمارها نشان می‌دهد این 
بانک در هفت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴، با رشد ۴۳ درصدی در مبلغ 
تسهیلات پرداختی، مسیر رشد را حفظ کرده اما همچنان با احتیاط 
در تراز منابع پیش می‌رود، ترکیبی از گسترش کمّی و انضباط مالی 

که عملکرد آن را در میان شبکه بانکی متمایز کرده است.
در هفت ماهه نخست امسال، بانک مسکن با رویکردی احتیاطی اما 
رو به رشد، توانسته حجم تسهیلات پرداختی خود را در بخش‌های 
خرید و ساخت مسکن افزایش دهد. داده‌های رسمی نشان می‌دهد 
ایــن بانــک در نیمه نخســت ۱۴۰۴ حدود ۲۲۷ هــزار و ۸۸۸ فقره 
تسهیلات به ارزش تقریبی ۸۴۴ هزار و ۹۲۰ میلیارد ریال پرداخت 
کرده اســت، آماری که نســبت به دوره مشابه سال گذشته، رشد ۳۶ 
درصدی در تعداد و ۴۳ درصدی در مبلغ تسهیلات را ثبت کرده است.

در حوزه تقاضای مصرفی، بانک مسکن طی هفت ماهه ابتدایی سال 
جاری بیش از ۳۳ هزار فقره تسهیلات خرید واحد مسکونی پرداخت 
کرده اســت، که بخشــی از راهبرد این بانک برای حفظ تعادل میان 
حمایت از ساخت و پاسخ‌گویی به نیاز متقاضیان نهایی به شمار می‌آید.

در بخش ساخت‌وساز، تمرکز اصلی بانک بر اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن قرار داشته است. بنا بر اعلام مدیرعامل بانک مسکن، تاکنون 
قرارداد تسهیلات برای ۳۸۷ هزار و ۱۶ واحد مسکونی در قالب بیش 
از ۵۷ هزار پروژه منعقد شده است. ارزش کل قراردادها حدود ۱۸۳ 
هزار و ۸۶۴ میلیارد تومان اعلام شــده و از این رقم، نزدیک به ۱۳۷ 
هزار میلیارد تومان پرداخت شــده اســت. همچنین ۱۳۴ هزار واحد 
از مجموع پروژه‌ها به مرحله فروش اقســاطی رســیده‌اند؛ نشانه‌ای از 
پیشــرفت تدریجی طرح‌ها تا فاز بهره‌برداری.بانک مسکن در محور 
تأمین مالی این طرح، بیش از ۵۱ درصد از کل تســهیلات شــبکه 

بانکی کشور در نهضت ملی مسکن را به خود اختصاص داده است.

    خبر    خبر

مدیرعامــل بانــک تجارت و هیات همــراه در جریان اولین برنامه 
ســفر کاری دو روزه به اســتان خوزستان و در دیدار با مدیرعامل 
فولاد خوزستان بر ضرورت گسترش همکاری‌های بانکی، تقویت 
خدمات اعتباری و ارزی و حمایت از پروژه‌های توســعه‌ای تاکید 

کرد.
به گزارش  مدیریت امور روابط‌عمومی بانک تجارت، دکتر اخلاقی 
در ســفر کاری دو روزه و در دیدار با مدیرعامل فولاد خوزســتان 
با اشــاره به اهمیت صنعت فولاد در اقتصاد کشــور گفت: فولاد 
خوزستان یکی از مجموعه‌های استراتژیک کشور به‌شمار می‌رود 
و بانک تجارت همکاری با این شرکت را یک مسئولیت راهبردی 

می‌داند.
مدیرعامــل بانک تجارت یادآور شــد: ظرفیت‌های گســترده‌ای 
همچون گشــایش اعتبارات اســنادی، برات اســنادی و ابزارهای 
نوین مالی می‌تواند بســیاری از گره‌های عملیاتی را باز کند و ما 

آمادگــی داریــم این ظرفیت‌ها را به‌طور کامل در اختیار مجموعه 
فولاد خوزستان قرار دهیم.دکتر اخلاقی همچنین از آمادگی بانک 
تجارت برای تأمین مالی پروژه‌های جدید، مشــارکت در احداث 
نیروگاه‌های خورشــیدی، همکاری در تامین مالی زنجیره ارزش 

و ارائه خدمات تخصصی ارزی خبر داد.
مدیرعامل فولاد خوزســتان نیز ضمن تقدیر از حمایت‌های بانک 
تجارت در رونق چرخه تولید گفت: داشتن شریک تجاری مطمئنی 
مانند بانک تجارت برای فولاد خوزستان بسیار ارزشمند بوده و این 
بانک بزرگ‌ترین بانک ما در حوزه ریالی اســت و کارکنان آن در 
خوزستان با جدیت و کیفیت بالا امور شرکت را پیگیری می‌کنند.

مهنــدس امیــن ابراهیمی افزایش مراودات مالــی و عملیاتی را 
زمینه‌ای برای توسعه همکاری‌های آینده دانست و ابراز امیدواری 
کرد این دیدار به نقطه عطفی برای تعامل هرچه بیشتر دو مجموعه 

تبدیل شود.

محصولات اعتباری بانک تجارت در خدمت صنایع مولد استان خوزستان
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اخبار استان‌ها

اتصال کارجویان و کارفرمایان؛

  اشتغال ۸۲۵ نفر در سیستان‌وبلوچستان
 از طریق سامانه جستجوی شغل

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :ســامانه 
جستجوی شغل، نقش مهمی در پیوند کارجویان و بنگاه‌های اقتصادی 
سیســتان‌ و بلوچســتان داشــته و به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اســتان از ابتدای ســالجاری تا کنون ۸۲۵ نفر از متقاضیان 

کار از طریق این سامانه جذب و مشغول به‌کار شده‌اند.
 این سامانه با هدف تسهیل فرآیند استخدام، شفاف‌سازی نیازهای 
بازار کار و ارائه فرصت‌های شــغلی متناســب با توانمندی کارجویان، 
به یکی از بســترهای اصلی تطبیق مهارت و اشــتغال در سیســتان و 

بلوچستان تبدیل شده است.
به گفته الله نظر شه‌بخش از ابتدای سالجاری یک‌هزار و ۹۴۱ کارجو با 
ثبت اطلاعات و رزومه خود در سامانه، جستجوی فرصت‌های شغلی 
را دنبال و ۳۵۱ کارفرما نیز برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود 

از همین بستر استفاده کردند.
وی افزود: هفت دفتر کاریابی و مشــاوره شــغلی نیز در مراحل ثبت 
درخواســت، معرفی و انعقاد قرارداد میان کارجو و کارفرما مشارکت 

داشته‌اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان ادامه داد: 
از مجموع ۹۰۹ معرفی‌نامه صادر شــده از ســوی کاریابی‌ها، ۸۲۵ نفر 

از کارجویان امسال وارد چرخه بازار کار شدند.
وی با بیان اینکه داده‌های این ســامانه زیر نظر وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی رصد می‌شود، گفت: نهادهای بخش خصوصی و دفاتر 
کاریابی از این بستر برای تطبیق نیاز بازار کار با مهارت‌های کارجویان 
بهــره می‌برنــد و این روند نقش مهمی در هدایت هدفمند متقاضیان 

به فرصت‌های شغلی دارد.
شــه‌بخش تصریح کرد: کارفرمایان می‌توانند با نام‌نویسی در سامانه 
جســتجوی شــغل و پس از راستی‌آزمایی اطلاعات، به کاریابی‌های 

فعال کشور متصل شوند.
وی افزود: متقاضیان جویای کار نیز با ثبت اطلاعات فردی و شغلی و 
جستجو در فرصت‌های موجود، از طریق دفاتر کاریابی به کارفرمایان 

معرفی و مشغول به‌کار می‌شوند

پروژه‌های آب و فاضلاب شهرستان ارومیه 
بررسی شد

ارومیه-خبرنگارعصررسانه: در نشست مشترک بررسی پروژه‌ها 
و طرح‌های آب و فاضلاب استان که با حضور مجتبی نجفی مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان‌غربی و وحید کریمی‌زاده معاون فنی 
و مهندسی و کارشناسان این معاونت برگزار شد، مهم‌ترین پروژه‌های 
شــهری و روســتایی شهرســتان ارومیه و روند پیشرفت آن‌ها مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
مجتبی نجفی در این نشســت با اشــاره به اهمیت ویژه پروژه‌های در 

حال اجرای ارومیه اظهار داشت:
با توجه به اخذ ماده ۵۶ برای طرح فاضلاب ارومیه، سرعت‌بخشی به 
عملیات اجرایی و تکمیل شبکه‌ها در اولویت شرکت قرار دارد و این 

موضوع با جدیت از سوی حوزه فنی دنبال می‌شود.
وی در ادامه به پروژه مهم مجتمع آبرسانی شبان ارومیه نیز پرداخت 
و گفت: در مجتمع شبان اقدامات بسیار خوبی انجام شده و این طرح 
یکی از پروژه‌های اولویت‌دار شرکت است که با هدف تأمین آب پایدار 

برای روستاهای هدف با حساسیت و دقت بالا در حال اجراست.
در بخــش دیگری از این نشســت، وحیــد کریمی‌زاده معاون فنی و 
مهندســی ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت فنی پروژه‌های شهری و 
روستایی ارومیه، بر تسریع در عملیات اجرایی، مدیریت زمان، رعایت 
کیفیت ســاخت و تکمیل طرح‌های مرتبط با تنش آبی در شــرایط 

خشکسالی استان تأکید کرد.
در پایان نشســت، مقرر شــد برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام گیرد که 
پروژه‌های اولویت‌دار ارومیه، از جمله طرح فاضلاب و مجتمع شبان، 
طبق زمان‌بندی تعیین‌شده و با کیفیت مطلوب به مرحله بهره‌برداری 

برسند.

راه صعب العبورترین روستای شهرستان 
دشتی آسفالت می‌شود

بوشهر-خبرنگارعصررســانه:‌معاون فنی و نظارت اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: راه روستایی »بن بید« تا مرکز بخش 
شــنبه به عنوان یکی از صعب العبورترین نقاط روســتایی دشتی بهسازی و 
آســفالت می‌شــود. بهرام اسدی  افزود: این مسیر مجموعاً ۲۹ کیلومتر است 
که اکنون ۱۶ کیلومتر آن با مشارکت شرکت ملی نفت و اعتبار ۷۵۰ میلیارد 
ریال از منابع سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای در دست اجراست.وی 
با اشاره به فعالیت میدان گازی »خارتنگ« در این محدوده، اظهار کرد: مقرر 
شده شرکت ملی نفت در راستای مسئولیت اجتماعی، در خصوص تکمیل 
مابقی پروژه نیز مشارکت داشته باشد.اسدی یادآور شد: روستای »بن بید« 
از روستاهای بالای ۲۰ خانوار فاقد راه دسترسی مناسب است که اجرای این 

پروژه می‌تواند به ارتقای کیفیت زندگی اهالی آن منجر شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد:

اعتبار ۴.۲ همتی برای ساخت 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در گلستان

گرگان- زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب گلســتان با اشــاره به اینکه حدود ۴.۲ همت اعتبار برای ســاخت 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب گلستان لحاظ شده است، گفت: با تکمیل مراحل 
قانونــی، زمینــه بهره‌برداری از این پروژه مهم فراهم خواهد شــد.ابوالفضل 
رحیمــی اظهــار کرد: اجرای مدول اول تصفیه‌خانه‌ های فاضلاب علی‌آباد و 
آق‌ قــا مــدول‌ های دوم گرگان و بندرگز با بهره‌گیری از خط اعتباری چین 
در حال پیگیری اســت.وی افزود: این خط اعتباری در چارچوب تمهیدات 
دولت و با رویکرد حمایت از طرح‌های زیســت‌محیطی پیش‌بینی شــده و 
گلستان نیز یکی از استان‌های هدف این برنامه قرار دارد.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب گلستان با اشاره به اینکه حدود ۴.۲ همت اعتبار برای ساخت 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب گلستان لحاظ شده است، گفت: با تکمیل مراحل 

قانونی، زمینه بهره‌برداری از این پروژه مهم فراهم خواهد شد.

    خبر

اراک -خبرنگارعصررســانه:  مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان 
مرکزی گفت: با اجرای ســه اقدام شاخص 
در بخش ایمنی و توســعه زیرساخت‌های 
جاده‌ای، این اســتان در جمع استان‌های 

برتر کشور قرار گرفته است.
روح‌اله محسن‌زاده  در آیین بهره‌برداری از پروژه 
حذف گردنه سیبک)تکمیل باند جدید اراک - 
خانه میران و احداث زیرگذر ورودی روســتای 
خانه میران( بیان کرد: بخش مهمی از مطالبات 
رانندگان اســتان مرکزی در سال جاری محقق 

و رضایت بیش از چهار پنجم آنان جلب شد.
وی ادامــه داد: در همیــن مدت ۱۵۰ کیلومتر 
عملیات روکش آسفالت در استان مرکزی انجام 
شد و ۴۵ کیلومتر نیز به صورت اهدایی از سوی 

خیرین راه‌ساز تکمیل شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مرکــزی اظهار کرد: در بخش ایمنی، ۳۷ نقطه 
حادثه‌خیز شناســایی شد که تاکنون ۳۰ نقطه 
برطرف شده و هفت نقطه باقی‌مانده نیز تا پایان 

سال اصلاح خواهد شد.

محســن‌زاده با اشاره به پروژه‌های بزرگ استان 
گفت: ساماندهی ورودی استان از سمت غرب به 
سوی عراق همراه با احداث زیرگذر و همچنین 
اجرای تقاطع ورودی اســتان از ســمت شرق 
از جملــه طرح‌هــای مهمی اســت که با بازدید 

مســئولان ملی، پیش‌بینی می‌شود ظرف یک 
ماه آینده به نتیجه برسد.

وی افــزود: در بخش هوشمندســازی جاده‌ها 
نیــز اقدامات جدی صــورت گرفته و تاکنون 
۹۲ دوربین کنترل ســرعت فعال شــده است، 
بــا اجرای قراردادهای جدید، تعداد دوربین‌ها 
تا پایان ســال افزایش خواهد یافت که اســتان 
مرکزی را در جایگاه بالاتر از میانگین کشوری 

قرار می‌دهد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
مرکــزی ارزش ریالــی پروژه‌های اخیر از جمله 
روکش آســفالت و احــداث زیرگذر را یک‌هزار 
و ۲۰۰ میلیــارد ریال عنــوان کرد و گفت: این 
اقدامات با همراهی مردم و حمایت مســئولان 
انجام شده و هدف آن ارتقای ایمنی، رفاه عمومی 

و ادای دین به خون شهیدان است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان خبر داد:

رفع ۳۰ نقطه حادثه‌خیز راه‌های استان مرکزی در سال جاری

 اتاق فکر سیستان و بلوچستان با مشارکت
 اصحاب رسانه مسیر توسعه استان را تسهیل می‌کند

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصررســانه :در نشســت 
هم‌اندیشی معاونت سیاسی اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان با 
اصحاب رسانه استان، نقش مؤثر رسانه‌ها در پیشبرد اهداف اتاق فکر استان 
مورد تأکید قرار گرفت.علیرضا شهرکی معاون سیاسی اجتماعی استاندار در  
نشست  کمیته رسانه ای اتاق فکر استانداری سیستان وبلوچستان که  در 
استانداری برگزار شد؛ با تشریح مأموریت اتاق فکر استان، هدف از تشکیل 
آن را حمایت از تصمیم‌سازی توسعه‌ای با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و 
ایجاد پل ارتباطی مؤثر بین رسانه‌ها و نهادهای اجرایی دانست.وی تصریح 
کرد: اتاق فکر بستری برای انعکاس دیدگاه‌های کارشناسی نخبگان و اصحاب 
رسانه است و تحلیل‌ها و یادداشت‌های خبرنگاران در بیان واقعیت‌های جامعه 
می‌تواند به تصمیم‌هایی با قابلیت اجرایی بالا تبدیل شود.معاون استاندار با 
اشاره به تغییر رویکرد مدیریت استان، خاطرنشان کرد: امروز مدیریت استان با هدف بهره‌مندی از نظرات همه ظرفیت‌های 
بومی، به ویژه اصحاب فکر و رســانه، مشــتاقانه آماده شــنیدن و به کارگیری پیشــنهادها است. ما باور داریم که توسعه پایدار 
تنها با مشارکت جمعی محقق می‌شود.شهرکی با اشاره به نمونه موفق الگوی بومی تأمین کالاهای اساسی که با مشورت 
فعالان اقتصادی استان طراحی و با حمایت دولت اجرایی شد، ابراز امیدواری کرد این الگوی مشارکتی در تمامی حوزه‌های 
مدیریتی و توسعه‌ای استان تسری یابد.در این جلسه، جواد سالارزهی مشاور فرهنگی و رسانه‌ای استاندار و مدیرکل روابط 
عمومی استانداری، محمدامیر براهویی مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری، صفر اسلامی مشاور استاندار در امور 
احزاب و تشکل‌ها و ژیلا میرمرادزهی مدیرکل امور بانوان استانداری نیز به ارائه توضیحاتی درخصوص زمینه‌های همکاری 

تخصصی رسانه‌ها با کارگروه‌های اتاق فکر پرداختند.

افتتاح نخستین نمایشگاه تخصصی 
انرژی‌های تجدیدپذیر در کرمان

نمایشگاه  کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه:نخستین 
تخصصــی انرژی‌هــای تجدیدپذیر در اســتان کرمان، عصر روز 
یازدهم آذرماه ۱۴۰۴ با حضور مدیران ارشــد اســتانی، جمعی از 
فرمانداران و مدیران صنعت برق اســتان کرمان، در محل دائمی 
نمایشــگاه‌های بین‌المللی جنوب‌شرق رسماً افتتاح شد. در این 
مراسم، مهندس سلیمانی با بریدن روبان، آغاز به‌کار رسمی این 
رویداد تخصصی را اعلام کرد.به گزارش روابط‌عمومی شــرکت 
توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، این نمایشگاه هم‌زمان با 
نمایشــگاه صنعت برق و تجهیزات وابســته برگزار شده و با هدف 
معرفــی ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها و آخرین دســتاوردهای حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر، میزبان دستگاه‌های اجرایی، شرکت‌های 
فنــاور و دانش‌بنیــان، انجمن‌هــای تخصصی و فعالان بخش خصوصی اســت.تمرکز محوری این رویداد بر 
توســعه نیروگاه‌های خورشــیدی، ارتقای بهره‌وری انرژی و ارائه فناوری‌های نوین در حوزه تجدیدپذیرها 
قرار دارد.در ادامه مراسم افتتاحیه، دکتر طالبی استاندار کرمان به‌همراه برخی از معاونین خود از غرفه‌های 
مختلف بازدید کرده و در جریان تازه‌ترین محصولات، دستاوردها و توانمندی‌های ارائه‌شده قرار گرفتند.این 
نمایشگاه از تاریخ ۱۱ لغایت ۱۴ آذرماه ۱۴۰۴ پذیرای عموم بازدیدکنندگان بوده و علاقه‌مندان می‌توانند 
طی روزهای برگزاری، از ســاعت ۱۵:۰۰ الی ۲۱:۰۰ از بخش‌ها و غرفه‌های تخصصی بازدید کنند. شــایان 
ذکر است صنعت برق استان نیز با استقرار غرفه اختصاصی، خدمات مرتبط و اطلاعات تخصصی موردنیاز 

شهروندان را ارائه می‌دهد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ارای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن ارای هیات  
بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک 

بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
بخش دو: 1-لقمان محمدیان فرزند عارف به شماره ملی 3850075885 جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 21598/82 
متر مربع واقع در محدوده پلاک 722 فرعی از 16- اصلی واقع در بخش دو حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از مالک رسمی جمشید 

فرج زاده-م الف 6860
تاریخ انتشار نوبت اول:شنبه 1404/09/01 تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه 1404/09/15

جعفر برزگر-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بيجار

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 اگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی

 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460316001014911 مورخ  1404/6/24هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه 
ناحیه یک تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/خانم جواد نادری فرزند نصراله بشماره شناسنامه 
724 صادره از حاکی از احراز تصرف و مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا بوده همچنین انتقال 
ملک از مالک رسمی مشاعی ناصر زرافشانی به صورت مع الواسطه )به استناد کد 977 مجموعه بخشنامه 
های ثبتی ( به متقاضی صورت پذیرفته مضافا بررسی های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض 
و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی دارد لذا مالکیت آقای/خانم جواد نادری فرزند. نصرالهی به شماره 
شناسنامه 734  و کد ملی  3253157636 صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1500 متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک 146 اصلی 
)روستای کهریز ( واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/8/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/9/15 

ایت اله زارع رئيس ثبت اسناد و املاک )۵33۸ / م الف /1۲(

نوبت دوم

شهرداری مرند در نظردارد با استناد به مصوبه شورای اسلامی 
شهر مرند ، عملیات اجرائی پروژه پل خیام انتهای چایکنار را برابر 
نظر کارشناسی به شرکت ها و  پیمانکاران واجد الشرایط واگذار 

نماید.
متقاضیان جهت کسب  اطلاع بیشتر به معاونت عمرانی شهرداری 
مرند و یا سایت شهرداری به آدرس marand.ir مراجعه نمایند

لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
برآورد اولیه در مناقصه شرکت نموده و پیشنهاد خود را در سامانه 

ستاد به آدرس  setadiran.irارائه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مناقصه :

شرکت کنندگان بایستی 5 درصد از مبلغ کل برآورد مناقصه 
را  به مبلغ 265/ 590/ 800/ 19 بصورت نقد به شماره حساب 
 )340610000000000001004444 1004444)شبای  سپرده 
بنام شهرداری مرند نزد بانک شهر واریز  و یا بصورت ضمانت 

نامه بانکی بابت سپرده شرکت در مناقصه تا پایان وقت ارسال 
پیشنهادات به دبیرخانه شهرداری مرند ارائه و رسید دریافت 

نمایند .
2- هیئت عالی معاملاتی شهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی 

پیشنهادات مختار است .
3- برنده مناقصه موظف هستند تا  7روز از تاریخ ابلاغ نظر هیات 
عالی به شهرداری مراجعه و نسبت به عقد قرارداد اقدام نمایند و 
در صورت عدم مراجعه و یا عدم عقد قرارداد، سپرده وی به نفع 
شهرداری هوراند ضبط و به ترتیب برندگان دوم و سوم دعوت 

بعمل خواهد آمد..
4- هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

5- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است .
موادزمانی:

تاریخ انتشار در سایت : 1404/09/13    
مهلت دریافت اسناد مزایده: 1404/09/18

تاریخ بازدید :  1404/09/13  الی 1404/09/29        
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1404/09/29

زمان بازگشایی :  09/29/ 1404            
زمان اعلام به برنده : 1404/09/30

تاریخ انتشار مرحله دوم -  نوبت اول : 1404/09/13 
تاریخ انتشار مرحله دوم –  نوبت دوم: 1404/09/15 
سيدحسين موسوی نظر- شهردار مرند

آگهی مناقصه عمومی) مرحله دوم(
 پروژه پل انتهای چایکنار خیام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهکیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460320001007821 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم/ عادل رحیمی حسن آباد فرزند بهرام بشماره شناسنامه 1878 
صادره از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 160.90 مترمربع پلاک فرعی 4635 از 122 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 122 اصلی قطعه 2 واقع در بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای 
خانم محمدرضا عباسی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
پتاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140460320001007538 هیات اول دوم/ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم سید بیت اله حسینی فرزند سید فرج 
الله بشماره شناسنامه 448 صادره از بویراحمد در یک باب خانه به مساحت 236.10 مترمربع 
پلاک فرعی 3888 از 292 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 292 اصلی قطعه 2 واقع در 
بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم یار محمد باقری محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کهگیلویه و بویراحمد 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک یاسوج

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140460320001008247 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
یاسوج تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم/ عبدالخالق خسروی پور فرزند محمد 
بشماره شناسنامه 25 صادره از بویراحمد در یک باب ساختمان به مساحت 23.26 متر مربع 
پلاک فرعی 5959 از 601 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 601 اصلی قطعه 2 واقع در 
بخش 26 خریداری از مالک رسمی آقای خانم محمد خسروی پور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

. تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/09/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/09/30

حسين رهيده رئيس ثبت اسناد و املاک

مفقودی 
شناسنامه )برگ سبز( خودرو سواری پراید  تیپ جی تی ایکس ای مدل 
1389 به رنگ سفید- روغنی به  شماره موتور 3562768 به شماره شاسی 
S1412289492635  به شماره پلاک ایران 98-725 م 32 به نام مسیحا 
میرانی به شماره ملی 6160222831 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد. 



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1447 | 6 دســامبر  2025 | قیمت:8000 تومان| 15 جمادی الثانی   ‏ش�ـنبه | 15 آذر 1404 |   سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  4077 |  8 صفحه ‌‌|

شــرکت آب و فاضلاب اســتان چهارمحال و بختیاری در نظر دارد در راستای اجرای ماده 5 دستورالعمل اجرایی ماده 
23  قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت )2( ، احداث و تکمیل پروژ های زیر را در 
چارچوب ضوابط و مقررات قانونی به اشــخاص حقیقی و حقوقی واجد شــرایط واگذار نماید. از واجدین شرایط دعوت 
می‏شود جهت کسب اطلاع از شرایط و ضوابط مربوطه و همچنین تحویل تقاضانامه حداکثر دو هفته پس از درج آگهی 

به آدرس شهرکرد، میدان قدس، شرکت آب و فاضلاب استان، امور قراردادها مراجعه نمایند.
1- احداث مخزن 1000 مترمکعبی روستای آورگان                               2-  احداث مخزن 5000 مترمکعبی 12 محرم شهرکرد

3- احداث مخزن 2000 مترمکعبی شهر مالخلیفه                                   4- احداث مخزن 100 مترمکعبی روستای شیاسی
5- آبرسانی به روستای سرتنگ مسن                                                         6- احداث مخزن 500 مترمکعبی روستای میشان
7- احداث مخزن 500 مترمکعبی روستای قرح                                        8- احداث مخزن 500 مترمکعبی روستای میهه
9- احداث مخزن 100 مترمکعبی روستای علی آباد                               10- احداث مخزن 500 مترمکعبی روستای کلار

11- آبرسانی به روستای غلام آباد                                                                  12- آبرسانی به مجتمع صالحات
13- احداث مخزن 2000 مترمکعبی غرب شهرکرد)چالشتر(

روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان چهارمحال و بختیاری

#آب_را_دريابيم

فراخوان واگذاری 
طرح های تملک دارایی و سرمایه ای جدید 

نوبت اول

 
حتی مجوز طرح هم جلوی جریمه را نمی‌گیرد

»زوج‌وفرد« در تهران سراسری شد
معــاون حمل‌ونقل شــهرداری تهران اعلام کــرد: در روزهای 
آلودگی شــدید هوا، طرح زوج‌وفرد به‌صورت سراســری و از درِ 

منازل اجرا می‌شود.

 محسن هرمزی معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران اعلام کرد: در 
روزهای آلودگی شدید هوا، طرح زوج و فرد به‌صورت سراسری 
و از در منــازل اجــرا می‌شــود.وی افزود: بر این اســاس، حتی 
خودروهایی که مجوز طرح ترافیک دارند نیز اگر پلاک آن‌ها با 
روز اجرای طرح مغایرت داشته باشد، اجازه تردد در محدوده‌های 
ترافیکی را ندارند و مشــمول جریمه خواهند شد.هرمزی ادامه 

داد: اجــرای ایــن طرح به‌عهده پلیس راهور و بر اســاس مصوبه 
کارگروه اضطرار آلودگی هواست.بنابراین، طبق مصوبه کارگروه 
اضطرار آلودگی هوا مبنی بر اجرای طرح زوج و فرد از در منزل، 
حتی با داشــتن مجوز طرح ترافیک، خودروهای با پلاک زوج 
در روز فــرد و خودروهــای با پلاک فرد در روز زوج حق تردد در 

محدوده ترافیک تهران را ندارند.

    سرمقاله

 �  عصررسانه - سارا سهیلی

تصویب بند جدیدی در مجلس شورای اسلامی 
که ســقف ضمانت اجرای کیفــری مهریه را از 
۱۱۰ ســکه به ۱۴ سکه کاهش می‌دهد، موجی از 
نگرانــی و ابهام را در میــان فعالان حوزه زنان، 
دولت، بخش‌هایــی از مجلس و افکار عمومی 

ایجاد کرده است. 
به گزارش عصررســانه،زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان 
و خانواده ریاســت‌جمهوری، در یادداشتی رسمی این 
مصوبه را »در تضاد آشــکار« با اصول قانون اساســی، 
سیاســت‌های کلــی خانواده و حتــی بندهای صریح 
سیاســت‌های کلی نظام قانون‌گذاری دانست. به گفته 
او، کاهش ناگهانی سقف ضمانت اجرای مهریه، نه‌ تنها 
با اصل عدالت حقوقی سازگار نیست، بلکه عملًا »حقوق 
یکی از طرفین خانواده را به ســود طرف دیگر محدود 
می‌کند«؛ اقدامی که به‌زعم وی برخلاف اصول ۱۰، ۲۰ 
و ۲۱ قانون اساسی، اصل ۳ بند ۱۴ و نیز سیاست‌های 
ابلاغی رهبری است که بر تساوی حقوقی، امنیت قضایی 

و حفظ بنیان خانواده تأکید می‌کنند.
معاونت زنان تصریح کرده است که در جلسات دولت، 
وزارت دادگستری، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری، 
کمیســیون حقوقی- قضایی دولت و هیئت دولت این 
بند مورد مخالفت جدی قرار گرفته بود و نظر کارشناسی 
دولت آشکارا با آن تعارض داشت. بهروزآذر هشدار داده 
که تغییر در رکن مهریه، بدون اصلاح هم‌زمان ســایر 
اجــزای حقــوق خانواده، »تعادل حقوقی زن و مرد« را 
برهم می‌زند و می‌تواند استقلال اقتصادی زنان و امنیت 
حقوقی آنان را تضعیف کند؛ پیامدی که به گفته او بر 

خلاف هدف تقویت بنیان خانواده است.
اما در سوی دیگر، بخشی از مجلس تلاش کرده فضای 
سیاســی پیرامون این مصوبه را آرام کند. الهه عطایی، 
مشاور امور زنان رئیس مجلس، با اشاره به اینکه این بند 
»جزو اصل طرح نبوده و صرفاً پیشنهاد یک نماینده« 
بوده اســت، تأکید کرد که مسیر کارشناسی همچنان 
باز اســت و احتمال تغییر یا اصلاح آن در ادامه فرایند 
رســیدگی وجود دارد. او گفت فشــارهای اجتماعی و 
مطالبات حوزه‌های انتخابیه در شــکل‌گیری این رأی 
نقش داشته، اما »مطالبات بانوان در زمینه مهریه بی‌اثر 
نخواهد ماند« و مجلس می‌کوشد قانون نهایی را دقیق‌تر 

و کم‌تبعات‌تر تنظیم کند.
در همین حال، روایت رسمی کمیسیون قضایی مجلس 
نیز بعُد دیگری از این پرونده را روشن می‌کند: سخنگوی 
این کمیسیون اعلام کرده که مبنای تعهد مالی مهریه 

همچنان ۱۱۰ ســکه است و آنچه در اصلاحات جدید 
برجسته‌تر است، »حذف حبس و جایگزینی آن با نظارت 
الکترونیکی« اســت؛ اقدامی که به گفته او بخشــی از 
سیاســت حبس‌زدایی محسوب شده و هدفش ایجاد 
امکان واقعی برای اشتغال و پرداخت تدریجی دین است. 
کمیسیون قضایی معتقد است زندانی‌کردن محکومان 
مهریــه کارکرد مؤثر ندارد و پابند الکترونیکی، ضمن 
حفــظ نظــارت، امکان بازپرداخت بدهــی را افزایش 
می‌دهد.بــا ایــن حال، این توضیحات نیز نتوانســته 
نگرانی‌هــا را برطرف کنــد؛ زیرا بخش عمده انتقادات 
معطوف به اصل کاهش سقف ضمانت اجراست،نه حذف 
زندان. مخالفان معتقدند کاهش ســقف از ۱۱۰ به ۱۴ 
ســکه، بدون اصلاح هم‌زمان سایر ابزارهای حمایتی از 
زنــان، عمــاً قدرت اجرایی مهریه را فرو می‌کاهد و در 
شرایط اقتصادی کنونی، دست زنان را در برابر سوءرفتار 

یا ترک نفقه و طلاق یک‌طرفه خالی می‌گذارد.
از ســوی دیگر، حامیان مصوبه اســتدلال می‌کنند که 
مهریه‌های نجومی سال‌هاســت دادگاه‌ها و زندان‌ها را 
درگیر کرده و تبدیل به ابزاری برای فشــار مالی شــده؛ 
بنابرایــن اصلاح آن برای کاهــش تنش‌های قضایی 
ضــروری اســت. اما حتی میــان حامیان نیز اجماعی 
درباره میزان و شــکل اصلاح وجود ندارد و بســیاری بر 
ضرورت رویکرد »متوازن و خانواده‌محور« تأکید دارند، 
رویکردی که دقیقاً همان نکته‌ای است که معاونت زنان 

نیز بر آن پافشاری می‌کند.
نقطه تعارض اصلی اکنون میان دو روایت شکل گرفته 
اســت: روایــت دولت، که این مصوبــه را مغایر عدالت 
حقوقی، سیاســت‌های کلی و اصول قانون اساســی 
می‌دانــد؛ و روایــت بخش‌هایی از مجلس، که این بند 
را قابل‌اصلاح، غیرقطعی و بخشی از فرایند کارشناسی 
عنوان می‌کنند. اختلافی که عملًا نشان می‌دهد طرح 
مهریه، از یک بحث حقوقی صرف فراتر رفته و به یک 

موضوع مهم با پیامدهای ملی تبدیل شده است.
مصوبه کاهش ســقف ضمانت اجرای مهریه اکنون در 
مرحله‌ای حساس قرار دارد؛ از یک‌سو نهادهای دولتی 
و طیفی از فعالان زنان خواستار لغو یا اصلاح آن هستند 
و آن را تهدیدی برای توازن حقوقی خانواده می‌دانند؛ 
و از ســوی دیگــر، مجلس تأکیــد دارد که طرح نهایی 
هنوز در مسیر بررسی است و احتمال اصلاح در مراحل 
آینده وجود دارد. اما آنچه روشن است،  اعتماد عمومی 
زنان نسبت به فرایند قانون‌گذاری آسیب دیده و بازیابی 
آن -به تعبیر معاونت زنان- مستلزم بازنگری جدی در 

مصوبه و توجه به پیامدهای اجتماعی آن است.

تصویب کاهش سقف ضمانت مهریه، نقطه‌ای از تعارض دولت، مجلس و افکار عمومی 

چالش مهریه؛ تعادل حقوقی زنان و مردان در لبه تصمیم‌گیری رکود عمیق و چشم‌انداز نامطمئن
 �  ادامه از صفحه نخست...

 در نتیجــه، پروژه‌هــا نیمه‌تمــام مانده و ابهامات درباره نحوه تکمیل آنها، ریســک 
ســرمایه‌گذاری در بخش مســکن را به شــدت افزایش داده است.علاوه بر محدودیت 
منابع، کاهش محسوس ساخت‌وساز طی سال‌های اخیر نیز ناشی از افزایش هزینه‌ها 
و نبود چشــم‌انداز فروش قابل اعتماد اســت. سازندگان و سرمایه‌گذاران به دلیل این 
شرایط، تمایل چندانی به ورود به بازار نشان نمی‌دهند و در نتیجه سطح سرمایه‌گذاری 
جدید به پایین‌ترین حد طی دهه گذشته رسیده است. این وضعیت باعث شده قیمت 
مسکن اگرچه کمتر از نرخ تورم رشد کرده، اما همچنان در مسیر افزایش باشد؛ تناقضی 
که ناشی از کاهش تقاضای موثر و فشار هزینه‌های تولید است.چشم‌انداز کوتاه‌مدت 
بازار نیز چندان امیدوارکننده نیست. برخلاف سال‌های گذشته که رونق مختصری در 
آستانه شب عید رخ می‌داد، امسال احتمالاً حتی این جهش فصلی نیز یا بسیار کم‌رنگ 
خواهد بود یا اساساً رخ نمی‌دهد. ضعف انتظارات مثبت، کاهش فعالیت سرمایه‌گذاران 
و افت توان خرید خانوارها همگی نشان می‌دهد که بازار قادر به خروج سریع از رکود 
نخواهد بود.به طور کلی، ادامه این روند بدون اصلاحات ساختاری -از جمله بازنگری 
در تامین مالی پروژه‌ها، تقویت زنجیره تولید مســکن و ایجاد انگیزه اقتصادی برای 
سازندگان- می‌تواند رکود فعلی را به سال‌های آینده منتقل کرده و دسترسی خانوارها 
به مسکن را بیش از پیش محدود کند. در چنین شرایطی، سیاست‌گذاران با یک چالش 
بنیادین مواجه‌اند: چگونه می‌توان هم تولید مســکن را افزایش داد، هم قدرت خرید 

مردم را حفظ کرد و هم از تشدید ناترازی‌ها و بحران‌های بلندمدت جلوگیری کرد؟

استاد پژوهشکده زلزله‌شناسی هشدار داد

خشکسالی و فرونشست، دو عامل 
تشدیدکننده بحران لرزه‌ای تهران

مهدی زارع، استاد پژوهشکده بین‌المللی زلزله‌شناسی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین هشدار 
داد که خشکســالی و برداشــت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی در تهران و البرز، خطر وقوع 
زمین‌لرزه‌های بزرگ را افزایش داده است. وی با اشاره به اضافه برداشت تجمعی حدود 
۶ میلیارد متر مکعب آب در استان تهران و ۲ میلیارد متر مکعب در البرز از سال ۱۳۵۰ 
تاکنون، توضیح داد که فرونشست زمین ناشی از این روند، تنش‌های گسلی را تحریک 
کرده و می‌تواند موجب فعال شدن گسل‌های مهم شهر شود.زارع گفت: »فرونشست 
در دشــت‌های جنوبی و غربی تهران مانند شــهریار، ملارد، ورامین و ری شــدت بالایی 
دارد و در مجاورت گسل‌های فعال مانند کهریزک، ری، پردیسان و ماهدشت قرار دارد. 
نرخ فرونشست سالانه در برخی مناطق تا ۳۶ سانتی‌متر گزارش شده است.«وی افزود 
که کاهش فشار آب زیرزمینی باعث افزایش تنش برشی در لایه‌های خاک و تحریک 
گسل‌ها می‌شود. گسل شمال تهران، گسل کهریزک و گسل ری از جمله نقاطی هستند 
که در صورت ادامه روند برداشــت آب و فرونشســت، پتانسیل ایجاد زمین‌لرزه شدید با 
بزرگای بیش از ۶ تا ۷.۵ را دارند. تغییرات تنش در جنوب تهران نیز می‌تواند بر پایداری 
گسل‌های شمال شهر اثرگذار باشد.زارع تصریح کرد که با ادامه وضعیت کنونی، احتمال 
وقوع زمین‌لرزه بزرگ در دهه آینده افزایش می‌یابد و تحقیقات پژوهشگاه زلزله در حال 

بررسی چگونگی تأثیر پمپاژ آب بر افزایش احتمال رخداد زلزله‌های شدید است.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

با آغاز روزهای اوج‌گیری آنفلوآنزا، رئیس بخش عفونی بیمارستان کودکان 
مفید با هشــدار نســبت به شــروع اپیدمی این بیماری، بر ضرورت رعایت 
فاصله‌گذاری، شست‌وشــوی دســت‌ها و استفاده از ماسک در مکان‌های 
عمومــی تأکیــد کرد و به اهمیت اســتراحت، مصــرف مایعات و پرهیز از 

آسپرین در کودکان پرداخت.
دکتــر عبــدالله کریمی  با بیان اینکــه اپیدمی آنفلوآنزا را تجربه می‌کنیم، 
اظهــار کــرد: بیماری آنفلوآنزا در اواخــر آبان ماه و اوایل آذر ماه به صورت 
اپیدمی می‌شود. ویروس، عامل بیماری آنفلوآنزا است و اولین اقدامی که 

برای پیشــگیری از این بیماری می‌توان انجام داد، تزریق واکســن اســت. 
همچنین رعایت فاصله اجتماعی، شست‌وشوی مرتب دست‌ها و استفاده 
از ماسک به ویژه در مکان‌های عمومی در پیشگیری از این بیماری بسیار 
کمک‌کننده اســت. او درباره درمان آنفلوآنزا توضیح داد: درمان آنفلوآنزا 
مانند هر بیماری ویروسی دیگر درمان علامتی است. افرادی که به آنفلوآنزا 
مبتلا شــده‌اند، می‌بایســت استراحت کنند و در صورتی که تب دارند، تب 
خود را با استامینوفن و در صورت نیاز با »بروفن« پایین آورند. همچنین 
مصرف آسپرین در کودکان کمتر از 18 سال می‌بایست به شدت پرهیز شود. 
رئیس بخش عفونی بیمارستان کودکان مفید درباره مصرف مایعات فراوان 
در زمان بیماری گفت: افرادی که به آنفلوآنزا مبتلا می‌شــوند، می‌بایســت 
مایعات فراوان، آبمیوه رقیق و آب فراوان بنوشند تا آب بدن آنها کم نشود 
و احســاس آرامش داشــته باشند.کریمی گفت: افرادی که دارای تب بالا، 
تنفس تند، لب‌های کبود، بی‌قراری فراوان در زمان بیماری به ویژه برای 
شیر خواران کمتر از شش ماه، کاهش سطح هوشیاری بوده و به سختی از 
خواب بیدار می‌کنیم و یا کاهش شدید آب بدن را تجربه می‌کنند، هرچه‌ 

سریع‌تر می‌بایست به پزشک مراجعه کنند.

موج آنفلوآنزا در کشور؛ درمان بیماری فقط علامتی است

      آخرین خبر

رییس سازمان نوسازی مدارس از احداث ۳۹ کلاس درس و ۲ سالن ورزشی 
برای دانش آموزان با نیازهای ویژه خبر داد و گفت: این واحدهای آموزشی در 
سال تحصیلی جاری تکمیل و برای بهره‌برداری تحویل آموزش و پرورش شد.

 حمیدرضا خان محمدی   افزود: این تعداد فضای آموزشی و ورزشی با هدف 
ایجاد شرایط مناسب برای تحصیل این گروه از دانش‌آموزان همراه با سایرین 
در تمامی مدارس کشور ایجاد شده‌است.وی با اشاره مشارکت خیرین نیک 
اندیش در ســاخت و تحویل این تعداد فضای آموزشــی ویژه، اظهار کرد: این 
فضای آموزشی در سراسر کشور شامل مدرسه ۶ کلاسه در مشهد، ۳ کلاس 

و ۶ کلاس ویژه مبتلایان اوتیسم در قوچان، ۶ کلاس در نیشابور، ۳ کلاس در 
چناران، مدرسه ۱۲ کلاسه در شیروان)خراسان شمالی( و ۳ کلاسه هامون در 
سیستان و بلوچستان و همچنین ۲ سالن ورزشی در شیروان خراسان شمالی 
و زابل در سیستان و بلوچستان احداث و به دانش آموزان دارای نیازهای ویژه 

تحویل شده است.
وی با تأکید بر رویکرد عدالت‌محور و انسان‌دوستانه سازمان در توسعه فضاهای 
آموزشــی افزود: تمامی مدارس جدید به‌گونه‌ای طراحی و اجرا می‌شــود که 
شرایط تحصیل دانش‌آموزان دارای نیازهای ویژه هم در کنار سایر دانش‌آموزان 
به شــکل کاملًا اســتاندارد و مناسب فراهم باشد.به گفته خان‌محمدی، این 
موضــوع یکــی از اصول قطعی وزارت آموزش و پرورش در طراحی فضاهای 
آموزشــی آینده‌نگر و فراگیر اســت.رئیس سازمان نوسازی مدارس با اشاره 
به اهمیت فراهم‌ســازی زیرســاخت‌های مناسب‌ برای تحصیل این گروه از 
دانش‌آموزان خاطرنشان کرد: ایجاد کلاس‌های درس تخصصی، مسیرهای 
دسترسی مناسب، فضاهای توان‌بخشی و سالن‌های ورزشی استاندارد، نقشی 
مهم در ارتقای کیفیت یادگیری و رشد مهارت‌های فردی، اجتماعی و جسمانی 

دانش‌آموزان با نیازهای ویژه ایفا می‌کند.

۳۹ کلاس درس برای دانش آموزان دارای نیازهای ویژه به بهره‌برداری رسید

    خبر


